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SULAIKYTI TARYBINIAI
LAIVAI ARG. VANDENYSE

Tarybinių laivų flotilė, žuklaujan- 
ti Argentinos vandenyse tapo sulai
kyta. Argentinos karo laivai atsivarė 
5 laivus į Puerto Madrin, iškrovė 
Argentinos vandenyse sugautą grobį 
ir nubaudė kapitonus nuo 5 iki 
100.000 dolerių bauda.

Tarybų Sąjungos atstovas ir kon
sulas turėjo atvykti į įvykio vietą, 
Patagonia, ir tvarkyti dalykus su 
vietos administracija. Nors TS atsto
vybė aiškina, kad žūklės laivynas 
buvo kontraktuotas privačios kom
panijos, esančios Argentinoje, bet 
atrodo, kad tokio paaiškinimo Ar
gentinos Valdžiai nepakako ir kapi
tonai turės sumokėti pabaudas.

J A VALSTIJŲ IR KUBOS 

DIPLOMATINĖS MISIJOS

Po šešiolikos metų pertraukos pa
galiau tapo padarytas labai rimtas 
žingsnis link atnaujinimo ir normali
zavimo santykių tarp Jungtinių 
Valstijų ir socialistinės Kubos. Was- 
hingtone atidaryta Kubos diploma
tinė misija, o Havanoje Jungtinių 
Valstijų. Joms vadovauja žymūs 
diplomatai.

Šį žingsnį sveikina visi amerikie
čiai, kurie jau seniai kovoja už pa
naikinimą ekonominio boikoto prieš 
tą socialistinę šalį ir atsteigimą di
plomatinių, ekonominių bei kultūri
nių ryšių.

♦ Raúl Castro, Fidelio brolis ir ka
rinis patarėjas, sako, kad su Ameri
ka negalės būti normalių santykių, 
kol Guantanamo bazė bus Amerikos 
rankose. Tai buvo atsakymas Carte- 
riui, kuris sakė, kad nebus normalių 
santykių su Kuba, kol jos 15.000 ka
rių bus Angoloje. Amerikiečių Guan
tanamo bazėje yra 2.500 Raul sako, 
kad kubiečiai buvo pakviesti į Afri
ką, o amerikiečių į Kubą niekas 
nekvietęs .. .

Prasidėjusius neoficialius Ameri- 
kos-Kubos pokalbius ar derybas no
rima praplėsti: iš pokalbių žvejybos 
reikalais, Washingtonas nori kalbė
tis kalinių klausimu ir galbūt bus 
užkliudytas ir santykių klausimas.

Popiežiui Pauliui VI 26.9.77 sukako 
80 metų amžiaus. Ta proga vyriau
sias Romos katalikų bažnyčios virši
ninkas tapo pagerbtas. Daugelis vals
tybių viršininkai prisiuntė sveikini
mus ir RK bažnyčiai ištikimybės pa
reiškimus. Nors pats Paulius VI 
reikalauja iŠ vyskupų tokiame am
žiuje atsistatidinimo, bet pats to, 

atrodo, nesirengia padaryti.

Gerėja ekonominė padėtis Argentinoje

argentinos visuęrtenei, Joms vado- • •
vau ja: Aldona M. Mikštaitė.

Argentinos Lietuvių Centro dainuo

jančių merginų vienetas Gintarėlės, 

kruopščiai ruošiasi dalyvauti spalio 

8,9 ir 10 alaus šventėje Kordoboje, o 

taipgi spalio 15 ALC minėjime. Be 

to, spalio 22, 10:30 dalyvaus televi

zijoje TV C. 7. Tai bus maloni pro

ga lietuviams pasigarsinti plačiajai

REKORDINIS ŽEMĖS 
DREBĖJIMAS

Pranešama, kad rugpiučio 19 d. 
Indijos Okeane tarp Australijos ir 
Indonezijos įvyko galingiausias iš vi
sų užrekorduotų žemės drebėjimų. 
Sakoma, kad už 1.000 mylių nuo jo 
centro Australijos mieste Perth pas
tatų langai barškėjo ir jis buvo jau
čiamas net už 2.400 mylių!

IŠSIBLAŠKĘ JAPONAI

Japonai prisipažįsta, kad jie esą la
bai išsiblaškę ir greitai užsimirštą. Jų 
spaudoje paskelbta, kad vien tiktai 
traukiniuose praėjusiais metais buvo 
palikta aštuonios urnos su mirusiųjų 
pelenais, 107 poros dirbt, dantų, šer
no galva ir apie 2.200 milijonų jenų 
(beveik 5 mil. svarų) pinigais. Vidu
tiniškai per viena dieną traukiniuose 
paliekama 5.100 įvairių smu’kių da
lykų ir 5.950.000 jenų.
♦ Zigmas Sangcnis, Argentinos ko
mercinės misijos pirmininkas, rugp
jūčio 29 išvykęs Ritų Europon su 
tikslų pagyvinti prekyba su socialis
tiniais kraštais pirmiausia aplankė 
Tarybų Sąjungos sostine Maskvą. Iš 
ten aplankė, ir kitus socialistinius 
kraštus: Lenkija, Vengrija, Čekoslo
vakija, Jugrslavija, Rumunia ir Bul
garija. Pabrėžė, kad paskutiniais me
tais Argentina Tarybų Sąjungai par
davė už 280 milijonų dolerių prekių.
♦ Buvęs prezidentas Nixonas savo 
televizijos pasikalbėjime pareiškė ne
padaręs jokio kriminalinio prasikal
timo, bet prisipažino apleidęs savo 
draugus, savo kraštą ir savo valdžios 
sistemą.
♦ Argentina 8.9.77, pagal vykdomos 
valdžios dekretą užmezgė diplomati
nius ir prekybos santykius su socia
listine Angolos Respublika.

♦ Pasak britų spaudos, paskutinieji 
keturi Britanijos karaliai esą mirę 
nuo rūkymo.

DAR VIENAS ŽINGSNIS 
LINK ANEKSIJOS

Izraelio valdžia pranešė, kad nuo 
dabar ji teiks tokius pat komunali
nius patarnavimus okupuotose ara
bų žemėse arabiškiems kaimams, ko
kius gauna Izraelio gyventojai. Ara
bai sako, kad tai dar vienas Izraelio 
žingsnis linkui tų žemių aneksijos. 
Nuo dabar Izraelis tas žemes jau 
skaitys Izraelio teritorijos dalimis.

DVIEJŲ RŪŠIŲ PILIEČIAI
Britu vyriausybė paskelbė planą 

įvesti dviejų rūšių pilietybes. Pirmie
ji arba tikrieji piliečiai būtų tie, kurie 
gyvena Britanijoje arba turi su ja 
artimus ryšius. Antroji rūšis, — tai 
Jungtinės Karalystės (United King- 
dem) ir kolonijų piliečiai, gyveną 
buvusiose ar esamose kolonijose, pvz. 
Rvtų Afrikoje, Honkonge ir kt. Tik 
pirmosios grupės piliečiai turėtų 
teisę be jokių suvaržymų atvykti į 
Jungtine Karalystę.

Didžiausias šio projekto trūkumas, 
kad antrosios orupės piliečių vaikai 
neturėm teisės i britų pilietvbę. To
kiu būdu nadidėtų žmonių be pilie- 
tvbėc skaičius. Keliamas ir žmogaus 
teisiu diskriminacijos klausimas.
♦ Lietuvos televizijos ir radijo ko
mitetas iš R Vokietijos gavo spal
votą televizijos filmą apie sol. V. 
Noreiką, įtrauktą “Autografų” še
ri ion. Jame pateikiamas pasikalbė
jimas su V. Noreika apie vokalinį 
meną, jo kūrybinę veiklą.
♦ JAV žvalgybos Žiniomis, Kinijos 
apsiginklavimo technika yra atsiliku
si apie 15-20 metų nuo sovietinės.
♦ Viename Londono viešbutyje, be
sigelbėdamas nuo gaisro, užsimušė 
“vargdienis princas” Michacl A. A.. 
Grousinski — Gruzijos sosto įpėdinis.
♦ Hamburge prieš pradedant de
monstruoti viename kine filmą apie 
Hitlerį, trys vyrai surišo operatorių, 
o filmą apipylė rūgštimi.

Argentinos Lietuvių Centro tauti

nių Šukių ansamblio INKARAS 

vaikinai, kurie spalio 8, 9 ir 10 da

lyvaus Alaus Šventėje Kordoboje, 

ir sugrįžę, spalio 15 šoks A. L. Cen

tro sukaktuviniame minėjime nau

jausius šokius. Spalio 22, 10:30-vai. 

dalyvauja TV C 7. Ncpraleiskime 

pr: ga pamatyti. Jiems vadovauja — 

J; se Pulikas.

AMALRIKAS VĖL 
PRANAŠAUJA

Rusų disidentas Amalrikas, kalbė
damas Strasbourgc pareiškė, kad 
Sov. Sąjungoje sparčiai plečiasi te
rorizmas. Tik dėka disidentų vadų 
(pvz. dr. Sacharovo), kurie nepri
pažįsta teroro akt ii kovoje už žmo
gaus teises, kol kas susilaikoma nuo 
stambesnių naikinimų.

A Amalrikas betgi pabrėžė, kad 
Sov. Sąjungos subyrėjimas nieko ge
ro neduotų Vakarams. Esą, šiuo me
tu geriausia yra siekti pastovios pa
dėties ir stiprinti detentę.

Pasak jo, Vakaruose taip pat esan
čios pažeidinėjamos žmogaus teisės, 
tik čia niekas nedraudžiąs to pažei
dinėjimo diskutuoti.

♦ Fordo vyr. direktorius Tcrry Bcc- 
kett pareiškė, kad Europoje vienas 
pramonės darbininkas pagaminąs 
tiek kiek Anglijoje pagamina du.

♦ Argentinoje lankėsi JAV sindi
katų (Unijtį) atstovai, kurie turėjo 
pasimatymus su neuždarytų sindika
tų darbuotojais ir galop matėsi su 
Darbo ministru gen. Liendo, kuriam 
visgi rekomendavo greitoje ateityje 

tų vadus.
♦ T. Sąjungos ryšių ministerija 
išleido pirmąją olimpinių ženklų se
riją. Tai ženklai su priemoka. Jų 
kainos yra 4-2, 10-5 ir 16-6 kapeikų. 
Pajamoms padidinti taip pat veiks 
“Sportloto” loterija, kurios lėšos bus 
skiriamos olimpiniams pastatams.
♦ Argentinos Fotografų paro d a 
Maskvoje turėjo didelį pasisekimą, 
įgaliotas ministras Leopoldo Bravo 
atydarė paroda. Dalyvavo diploma
tai ir valdžios atstovai. Parodoje išs
tatė nuotraukas: Lidia Marques, An- 
ne Maria Heinrich, Sara Fazio, Sen- 
dcrovich ir kiti. Viso 150 nuotraukų, 
kurios supažindino maskviečius su 
Argentinos vaizdais.

SOCIALDEMOKRATUOSE 
SKILIMAS NACIZMO 
PAVOJAUS KLAUSIMU

Vakarų Vokietijos valdančiosios 
Socialdemokratų Partijos vadovybė
je iškilo rinitas nuomonių skirtumas 
nacizmo atgijimo pavojaus klausi
mu. Neseniai partijos prezidentas- 
pirmininkas VVilly Brandt laiške pre- 
merui Helniut Schinidt išreiškė nuo
gąstavimą dėl didėjančio kraštuti
nių jų dešiniųjų gaivalų (nacių) vei
klos plitimo. Jis sako, kad vis aukš
čiau ir aukščiau galvą kelia neo- 
nacizmas. Jis ragina Schmidto vado
vaujamą vyriausybę tuo klausimu 
susirūpinti.

Vyriausybė atmeta Brandto nuo
gąstavimą. Ji sako, kad neonacizmo 
pavojus yra perdėtas, išpūstas, kad 
nacistų paaktyvėjusi veikla nesuda
ro jokio pavojaus. Schmidt daug 
didesnį pavojų matąs "anarchistų 
siautėjime”.

Žinoma, Brandt ir Schmidt ne
kalba tiktai už save. Kiekvienas So
cialdemokratų Partijoje turi daug 
pasekėjų. Tai reiškia, kad yra rim
tas nuomonių 
nariuose.

Dabar dar 
šis nuomonių pasidalijimas vystysis 
toliau. Kol kas partitoje skilimo žen- 
k’u nepastebima.

Savo laiku pen. Hindenbun? nema
tė pavojaus <š Hitlerio pusės, bet 
kuomet pamatė jau būvo per vėlu.

skirtumas ir partijos

sunku pasakyti, kaip

BAISI TRAGEDIJA!
Viši gerai atsimename pranešimus 

iš Vietnamo karo laukų, kad JAV 
karinių jėgų vadovybė išrado ir pla
čiai naudoja naują karo pabūklą — 
tam tikrus chemikalus, kurie nulapi- 
na medžius ir padaro miškus bei so
dus įsiveržėliams puikiai permato
mus, šalies gynėjai juose arba už jų 
nebegali pasislėpti.

Pasirodo, kad tie nuodingi chemi
kalai pasiekė žemę, kurioje augina
mas maistas, kurį naudojo Vietna
mo žmonės. Dabar pranešama, kad 
tūkstančiai ir tūkstančiai tų žmonių 
nuo tų nuodų laukia belaikės mir
ties! Jie žino, kad jiems išsigelbėjimo 
nebėra... Kokia baisi tragedija!

AMERIKA DAUGIAUSIA 
PARDUODA GINKLŲ

Tarptautinis taikai sekti institutas 
skelbia, kad Jungtinės Valstijos dau
giausia parduoda ginklu Trečiojo 
pasaulio šalims. Jau yra pardavusios 
už $ 334 bilijonu.

procentų yra amerikietiški. Tarybi
niai ginklai sudaro 20 procentų, 
Prancūzijos ir Britanijos — kiekvie
nos po 8 procentus. Trečiojo pasau
lio ginklai sudaro 15 procentų viso 
pasaulio ginklų.
♦ Leopoldas Stokowski, pasauliniai 
pagarsėjęs kaip muzikas, kompozito
rius ir simfoninių orkestrų dirigen
tas, sulaukęs 95 m. amžiaus 13.9.77 
m>rė Anglijoje.
♦ Psichiatrų kongrese dr. Barr (Iz
raelis) skaitė paskaitą, kurioje .įrodi
nėjo, kad raudonplauldai yr'a žymiai 
temperamentingesni ir linkę į perdė
tą aktyvumą.
♦ Per pirmus 8 mėnesius Britanijoje 
parduota daugiau kaip 8.000 tarybi
nių Lada automobilių. Sis skaičius 
viršiia Saab, Alfa-Romeo ir Merce
des-Benz

rtmos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietukų balsas! prenumeruokime jį sau ir draugams.
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<kwntinos iirniviiĮ__

BALSAS
¡steigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 50U Argentinos pezų. 

\ u»ur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Í

KINT/\ ARGENT. LIETUVIŲ 
KOLONIJOS VEIDAS

Nuo skaitlingos lietuvių emigraci
jos Argentinon jau virš 50 metų. 
Tarp 1923 ir maždaug iki 1936, Pie
tų Amerikon, iš Lietuvos išvyko apie 
100.000 lietuvių. Iš jų, apie 40.000 
Argentinon.

Be jokio iš anksto paruošto emi
gracijos piano išvyko patys pajėgiau
si, darbingiausi, Lietuvos duona 
užaugę žmones. Lietuvoje tais lai
kais nebuvo stambesnės pramonės, ir 
tuometinė valdžia bijodama, kad ne
turės galimybės aprūpinti prieauglį 
darbais, lengvai leido išvykti užsienin 
gražiausiam tautos žiedui j"un:mui.

Atvykę į svetimus kraštus: Argen
tiną, Braziliją, Urugvajų ateiviai, tu
rėjo dirbti pačius sunkiausius ir ma
žiausiai apmokamus darbus. Pradžia 
buvo nepaprastai sunki. Kaip dabar 
nupasakoji ano meto ateivio gyveni
mą, niekas nenori tikėti. Būvo atsi
tiksiu, kad darbininkas dirbo tik už 
pavalgimą ir tai darbo negalėjo 
gauti.

Nežiūrint sunkių sąlygų lietuviai 
pradėjo burtis į savas savišalpines 
draugijas, kad nelaimei ištikus nors 
kokia paramą gauti iš savo organi
zacijos. Visuose didesniuose miestuo
se: Buenos Aires, Berisso, Kordoba 
ir Rosario įsisteigė draugijos. Laikui 
bėgant jos pradėjo netik savišalpa 
rūpintis bet ir kultūrinių gyvenimu.

Neturint savų salių reikėjo glau
stytis po svetimas svetaines, mokėti 
brangias nuomas. Kiekvienas paren
gimas būvo susietas su didele rizika. 
Bet vistiek, atsirasdavo rengėjų ku
rie sugebėjo surengti didelius paren
gimus, vaidindavo iš Lietuvos arba 
iš JAV atsivežtus veikalus dramas, 
komedijas, kad tautiečiai turėtu šioki 
tokį dvasinį gyvenimą. Kultūrinia
me veikime daugiausia dalyvavo pa
žangus jaunimas ir toje srityje yra 
išvaręs gilią vagą.

Praktiškesni, pradėjo galvoti apie 
savas pastoges. Pirmojo Lietuvos 
konsulo Jono Sk:nkio paakstinti, 
Buenos Aires mieste pirmieji nusi
pirko Žemės sklypą Draugija Lietu
va (dabartinis Argentinos Lietuvių 
Centras). Čia per didelės pastangas 
išaugo gražūs rūmai. Lanús mieste 
S. L. Arg. taipgi pasistatė puošnią 
salę. Parapija, prie bažnyčios irgi 
turi patogią salę. Provincijoje, Ber
nai mieste Lietuvių Ratelio namas 
su gražia sodyba, kaip lygiai Berisso 
lietuviai turi savo patogumus.

Malonu matyti, kad lietuvių sa
lėse gražiai vystosi lietuvių kultūri
nis ir socialinis veikimas. Šiandiena, 
virš minėtos salės, virto lietuvių ko
lonijos kultūros centrais. Džiugu, 
kad kas kartas i kultūrinę veiklą įsi
jungia daugiau intelektualų. Jiems 
įsijungus parengimai įgauna kitokį 
aspektą. Daug įdomesni, patraukles
ni jaunimui, įdomesni publikai. Vie- 
nintélé IDA vyrauja mūsų tarpe — 
linių parengimu rengėju tarpe — 
ne punktualumas, kuri reikia many
ti, su laiku bus išgyvendinta.

šį sezoną įvykusieji kultūriniai 
parengimai teikia daug vilties, toli-

Penkiuose Kontinentuose
VILNIAUS TAKolAl ANT ŽIRGO—MEISTRAS LANKĖSI DIPLOMATAI

v ūmus turi beveik 9ÜU taksių su 
spii«mmu vietų kelių augštų ga
ražu. Kasdien taksiais pasinaudoja 
uu.uuU vilniečių. Visi Vilniaus tak
siai yra aprūpinti radijo te.eiono ry
šiais su ceñirme, kuriai aparatūrą 
ounuiisu avo V ūmaus skaičiavimo 
iiidsmų gamyklos specialistai. Tak
sius galima užsisakyti teleionu, pa- 
skaniuinus į centrinę. Užsakymai 
taipgi priimami iš Vilniun skrendan
čių lėktuvų, tarptautinio Varšuvos 
traukinio, 't aksiams yra naudojamos 
iŠ Gorkio gaunamos dviejų rūšių 
"Volgos” — įprastinės ir su nu
leidžiamom užpakalinėm sėdynėm, 
duodančiom daugiau vietos bagažui. 
Vilniaus — Kauno greitkeliu taksiai 
kasdien perveža tiek keleivių, kad 
jiems reikėtų keturių traukinių.

Ziuricho Lietuviai, susirinkę J. 
Jakaičio rezidencijoje, susipažino su 
į plokšteles įrašyta poezija, gauta iš 
Lietuvos. Janinos Degutytes edes 
piokštciėn buvo įdeklamavusi akto
re Irena Leonavičiūtė, Maironio ir 
Adomo Mickevičiaus —• žymusis dai
liojo žodžio interpretatorius Laimo
nas Noreika. Maironis Šio poezijos 
vakaro dalyviams priminė Lietuvos 
didybę, J. Degutytė atskleidė dabar
tinę lietuvio meilę mažytei Lietuvai. 
Iš A. Mickevičiaus kūrybos visiems 
didžiausią įspūjį padarė “Puota” iš 
“Konrado Valenrodo”.
♦ Dailės Parodų Rūmai vilniečius 
•upažindino su dail. B. Valantinai- 
tės-Jokūbonienės pastarųjų p¿nkcriu 
metų kūriniais — g-bclenais bei kita 
technika atliktais dailiosios tekstilės 
darbais. Jos kūryba yra atstovavusi 
Lietuvai Čekoslovakijos, Lenkijos, R. 
Vokietijos, Austrijos, Prancūzijos, 
Suomijos ir kitų užsienio šalių mieš
tuose.
♦ “Estradinės Melodijos”, J. Tiš- 
kaus vadovaujamas vokalinis instru
mentinis Vilniaus filharmonijos am 
samblis, grįžo iš sėkmingų gastrolių 
Čekoslovakijoje. Su lietuviška profe
sine estrada turėjo progą susipažinti 
net 14-kos miestų gyventojai. Ansam
blis taipgi dalyvavo pradiniame tar
ptautinio estradinės dainos konkurso 
“Bratislavos Ivra—77” koncerte.
♦ Atvyko iš Lietuvos kaip imigran
tai — inž. Laimutis-Zenonas Bak
šys, jo žmona Vanda, duktė Rasa, 
12 metų, ir sūnus Stasys, 5 metų 
amžiaus. Jie atskrido “Aerofloto” 
lėktuvu į Montrealį, o iš ten į Mal- 
teno aerodromą Toronte rugpjūčio 
22 d. Apsigyveno pas tėvą St. Bakšį 
(Hamiltone), kuriam prieš keletą 
metų pavyko atsikviesti iš Lietuvos 
ir žmoną. Bakšiai sūnaus ir jo šeimos 
atsikvietimu rūpinosi septynerius 
metus įvairiais • būdais. Po didelių 
nastangų pagaliau buvo duotas lei
dimas emigruoti. — Vladas S’mke- 
vičius taip pat atvyko iš. Lietuvos 
kaip imigrantas pas seserį Šimkcvi- 
čiųtę-Yčienę. Kurį laiką gyveno Si
bire.
♦ Literatūrinė Žvejų premija įste
igta Klaipėdoje už geriausius įvai
raus žanro kūrinius, vaizduojančius 
žvejų gyvenimą. Kandidatus kasmet 
iki balandžio 1 d. pasiūlys Lietuvos 
Rašytojų Sąjunga. Jų kūriniai turi 
būti paskelbti spaudoje, išleisti atski
ra knyga ar pastatyti teatruose. Lau
reato diplomas ir 800 rublių premija 
bus įteikiami Žvejo Dienos iškilmėse 
Klaipėdoje.

mesnei kultūrinei veiklai. Tuo la
biau, kad svarbiausiu mūsų organi
zacijų, kurios turi kultūrinei vei
klai didelius patogumus: sales, spor
to aikštes, tų organizacijų jaunimas 
pradėjo domėtis savomis organizaci
jomis. O tas labai svarbu. Juo dau
giau Čia gimusio jaunimo įsijungs į 
visuomeninę veiklą tuo gražesnis bus 
veidas mūsų kolonijos.

Kaune per Baltarusijos, Latvijos 
ir Lietuvos kaimo sporto draugijų 
jojimo varžybas pirmą kartą Lietu
vos sporto meistro normą įvykdė 
žagarietis A. Buganauskas, su Fizika 
laimėjęs jaunų žirgų trikovę. Suau
gusiais žirgais trikovės nugalėtoju 
tapo Baltarusijos raitelis A. šaima- 
nas. Jo komandos draugai V. Vag
neris ir V. Rusanovičius laimėjo ati
tinkamai “Draugystės taurės”, ir 
“Nugalėtojų” konkurus, “Atidary
mo” konkure pirmas buvo dotnuvie- 
tis V. Urbonavičius su Perlu.

Per išjodinėjimo varžybas visus 
tris prizus laimėjo Nemuno valsty
binio žirgyno jojikė L Bašinskaitė su 
Promachu. &
♦ Valstybiniame Vilniaus Dailės 
Muzėjuje direktorius Pranas Gudy- 
nas liepos 20 d. atidarė Kalifornijoje 
gyvenančio dail. Jono Rimšos tapy
bos darbu paradą. Jai sutelkti 25 kū
rimai. kurių 19 dail J. Rimša atsiun
tė ir padovanoio Lietuvai, o 6 iau 
anksčiau buvo š’n muzėjaus fonduo
se Kai’ ė^-’u eilėse buvo ir P. Pe
tronis, “Tė”;škės” draugijos vadovas, 
džiau^e-^ kultūrinio bendradarbia
vimo va:siais. Žndį tarnai tarė “Gim- 
tnin Krašto” red. V. Reimeris ir Lie
tuves Dailininkų Sąjungos pirminin
ko pavaduotojas K. Bogdanas.

Romanas Rimonis, baigęs baleto 
studijas, pernai Bradforde atidarė 
baleto mckvkla. Pirmasis jo moki
nai pasirodomas ¿vvko š.m. birže’io 
17 d. viešosios Pradfordo bibliotekos 
teatro salėje. Mokinių programą pa
pildė pats studijos vadovas R. Rimo- 
n:<- «u jauna babrina K. Mountain.

l ietuvių Vargoniifnkų ir Muzi
ku Są’ungrs pirmininko pareigas, 
mirus a.a Algirdui Kačanauskui, 
n^rė^ė li^šiobnis vicepirm. Vytautas 
Kerbelis. Šios organizacijos seimas 
įvvks Darbo Dienos savaitgalį Tada 
bus sudarvta nauja pilna valdyba.
♦ Meno Darbuotojų Rūmuose Vil
niuje lankėsi poetas ir kino meninin
kas Tonas Mekas, svečias iš TAV. Jo 
kūrybai skirtame vakare Vilniaus 
universiteto studentu teatras suvai
dino ištrauka iš snektaklio “Erdvės 
vidury”. Vilniaus fi'harmoniios snl. 
R. Maciūtė, sopranas, su artistų an
samblio palyda dainavo kompoz B. 
Kutavičiaus dainas, sukurtas T Me
ko žodžiais. Dramos aktorius L. No
reika skaitė svečio eilėraščius.
♦ Algis J. Budrys, gyvenantis Evans. 
tone, Illinois valstijoje, parašė jau 
septintą fantastinę beletristikos kny
gą “Michaelmas”, kurią išleido Bcr- 
klcy - Putnam leidykla. Dienraštis 
“Chicago Daily News”. supažind'n- 
damas skaitytojus su šia knyga. A. 
J. Budrį įrikiuoja į p’rmaulančių 
mokslinės - fantastinės beletristikos 
kūrėjų eiles JAV.

Kas lieka be draugų, — lieka 
knin be sielos. — APULEUS

a ALBERTO SKREBUTfiNAS 
0 Contador Publico Nacional įį) 
0 Contabilidades • Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales *
0 Balances 0
0 Santo Domingo 3315 0
> TeL 28-8192 0

• SAKALAUSKŲ 0
0 RESTORANE 0
0 Po mišiauni pietūs &
® Baras, pietūs, vaišės 0
• La Kloja 2259 — Aveli. 0
0 TeL 208-8287 0 

0 MODERNIŠKA RŪBŲ 0 
0 SIUVYKLA 0 
0 JUOZAS GUČAS, savininkas 0 
0 Užsieninės ir vietinės med- 0 
0 žiagos: Modemiškas rūbų 0 
0 pasiuvimas. — Kainos priei 0 
0 narnos — užtikrina klijentą 0 
0 patenkinimą. 0 
0 Santos Dumont 2474, Be Ai. 0
• Teh: 771-5455 0

Vilniuje birželio 16 d. lankėsi gru
pė P. Amerikos valstybių ambasado
rių: Argentinos — L. Bravo, Ekva
doro — P. N. Vargas, Kolumbijos 
— U. Munjos, Kosta Rikos — F. B. 
Sota. Su jais viešėjo ir jų žmonos. 
Svečius iš Maskvos atlydėjo Sovietų 
Sąjungos užsienio reikalų ministeri
jos P. Amerikos skyriaus vadovas V. 
Černyševas. Juos priėmė augščiausio- 
sios tarybos prezidiumo pirmininko 
pavaduotoja L. Diržinskaitė - Piliu- 
šenko, sekr. S. Naujalis, užsienio rei
kalų ministeris V. Zenkevičius. Apie 
Lietuvos laimėjimus ekonomikos, 
kultūros bei mokslo srityse kalbėjo 
L. Diržinskaitė- Piliušenko. P. Ame
rikos diplcmatai Jankėse Trakuose, 
mokslinio žemdirbystės tyrimo insti
tuto Vokės skyriuje, m~kslo bei kul
tūros įstaigose, susipažino su istori
niais, ku’tūriniais ir revoliuciniais 
paminklais.

Valstybinėm Tarybų Są unges 
Prcmüom s’ūlcmų kandidatų sąraše 
vra du lietuviai — Panevėžio dra
mos teatro aktorius Donatas Banio
nis ir Didžioio Maskvos teatro deri- 
rentas Alpris Žiūraitis, iame dirban
tis nuo 1960 m. D. Banioms įtrauk
tas su grupe “Mosfilmo” studii-s 
darbuotoiu. sukūrusiu f'lma “Mis
terio Mak Kinl’o pabėgimas”, kaip 
nacrnd’ni0 vaidmens at’ikėias. A. 
Žiūraiti siūloma nremimoti už bale
to “Angara” pastatvma.

Punską Lietuviu Gimnaziją Šiais 
meksio metais baigė 25 abiturientai. 
10 ’u žada stoti į augšt. mokyklas.
♦ Dr B. Nemickas. Vliko vicepir
mininkas,, renka žinias apie Sovietų 
Sąjungos vykdomus kelionių suvar- 
ži>rn-i- lietuviams. Prašoma pranešti 
konkrečiai tuos atveius, kai neleid
žiama išvažiuoti iš okupuotos Lietu
vos ar trėmimo vietovės į Vakarus 
mc alm’nes, aplankvti savo artimuo
sius Vakaruose arba išeivijos lietu- 
víarns lankvtis pas rimines Lietuvoje. 
Šias žinias su varžomu asmenų pa
vartėmis i’s vra pažadėjęs įteikti 
TAV valstybės departamento pava
duotojui Europos reikalams John A. 
Armitage. Informacijos siunčiamos 
Vlikui, 29 West 57th St., New York, 
N.Y. 10019, USA. Gal mūsų tautie
čiam, kurie negauna įvažiavimą į 
JAV aplankyti giminių iš Argentinos 
irgi verta kreiptis į virš minėta įstai
gą. Tokių atsitikimu būna čia Ar
gentinoje JAV konsultate.

TRYLIKTASIS TEATRAS

Raudonosios Armijos prospekte, 
kuris seniau, atrodo, buvo vadina
mas Ukmergės plentu, Kauno Kal
niečių mikrorajone, darbą pradėjo 
naujasis kino teatras “Kaunas”, tu- 
r'ntis 556 vietas. Jo priesalyje yra 
įrengtas fontanas, o vidaus sienos 
Padengtos rusvos spalvos ažūriniu 
dekoratyviniu tink’u. “Kaunas” yra 
tryliktasis kino teatras šiame mieste. 
Tuose dabar vienu metų filmų gali 
ž’ūrėti 6.200 kauniečiu.

ALFONSO MALINAUSKAS
HERRAJES FINOS PARA MUEBLES Y OBRAS 

CALIDAD — + —- DISTINCION
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!
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Tel. 54.2940
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SPAUDA
♦ Visuomeninė Lietuvių Kultūros 
Draugija išleido neperiodinės “Auš
ros” 2 nr. šiais metais. Kompartijos 
Punsko valsčiaus komiteto I sekr.
Jonas Gasperavičius jame rašo apie 
žemės ūkio pagerinimą, nusausinus 
drėgnus ir geriau įdirbtus nenaudo
jamus plotus. Tikimasi 12,5 % pa-, 
didinti kviečių, miežių ir bulvių pa
sėlius. Nušviečiamas LVK Draugijos 
dvidešimtmečio jubilėjus bei jam 
skirti renginiai. Minimi Punsko kai
mo kapelos “Klumpė” koncertai, 
“Punios” ansamblio dalyvavimas Su
valkų vaivadijos surengtame dainų 
konkurse. Apie vilniečių kompoz. B. 
Gorbulskio, estrados solistų N. Ta- 
llat-Kelpšaitės ir S. Liupkevičiaus 
gastrolinius koncertus Punske ir Sei
nuose rašo Algis Udzila, o J. Stose- 
liūnas skaitytojus supažindina su 
rašytojos M. Pečkauskaitės — Ša
trijos Raganos gyvenimu bei kūryba. 
Dabartinei Hetuvai skirtame pusla
pyje pasakojama aire kauniečio 
kompoz. G. Kuprevičiaus kūrybą, 
Birštono kurorto dabartį ir ateitį.
Ji laimimo Ž ilis 10 numeris pasi
rodė rugsėjo mėn. pabaigoje. Su se
kančiu numeriu J. Ž. pradeda antrus 
savo gyvavimo metus. Naujausioje 
laidoje yra žinučių iš Jaunimo Są
jungos veiklos, dr. Alfr. Stanevičius 
rašo apie O. Milašių. Telpa G. A. 
Boro nėr eilėraštis: GRĮŠ TAMSIOS 
KREGŽDELĖS A. Paulausko ver
timas lietuvių kalbon ir k’tos žinutės. 
Redagavo: Ncly ir Lily Burbaitės, 
D. Jakubauskaitė ¡r V. Cikota. Ats
paustas mimeografu, padabintas 
snab unta’s piešiniais.

Šiemetmėie med’,’U literatų šven
tėje, kuri buvo jau devintoji, poezi
jos premijas laimėjo: centrinės Ma
žeikių 'igoninės gydytojas E. Gau- 
čys, Kauno medicines instituto dės- 
t' toias dr. B. Vasiliauskas ir kaunie
tė gydytoja L. Kalibataitė. Pr mijos 
už proza paskirtos tuberkuliozinio 
dispanserio vilnietei gydytojai F. 
Taunytei, Šakių rajono medicinos 
felčeriui V. Plikšniui, sanitarinio 
švietimo kabineto instrukteriui G. 
Sapetkai Šakiuose.
♦ Respublikinių Profsąjungų kul
tūros rūmų liaudies ansamblis “Vai
va” gastroliavo Suomijoje. Vilniečiai 
atliko programą Sovietų Sąjungos ir 
Suomijos draugystės dienų rengi
niuose

KAUNIEČIŲ “ŠILELIS”
Augšto įvertinimo tarptautinėse 

parodose susilaukė Kauno radijo ga
myklos mažasis nešiojamas televizo
rius “Šilelis — 401 D”. Kauniečiai 
dabar pagamino patobulintą jo laidą 
“Šilelis — 402 D” su elektroniniu ka
nalų perjungėju, užtikrinančiu ilges
nį šio televizoriaus darbą be sutriki
mų. Naujasis modelis laimėjo diplo
mą Maskvoj įvykusioj tarptautinėj 
parodoj “Elektra — 77”.

Tarjetas y Agendas 77 UNICEF 
Lavalle 571 . 13 a 20 hs.

Almanaque Argentino y Agenda 
Argentina 1977 por cantidad y 

menudeo.
FINALIDAD BENEFICA 

Precios oficiales.

Parduodame:
Kojines blauzdą gysloms Ii 
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ščioms pėdoms, pigiai.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
PAVASARIS SUSiVlENiJlME 

Mercaičių dainų grupės 
'‘Žibutės” koncertas

Susivienijimas Lietuvių Argenti
noje suruošė jaunatviška pavasario 
sutikimo šventę Šių metų, rugsėjo 17 
d., kuri sutraukė, kaip ir visuomet, 
labai daug publikos, net ir iš tolimų 
Bs. Aires vietovių. Salė buvo perpil
dyta žmonių, mat, tą dieną SLA 
mergaičių dainų grupė “ŽIBUTES” 
minėjo savo antrąsias metines, jos 
pasirodė pirmą kartą kaip sekstetas, 
pereitus metus jau buvo oktetas o 
šimet jau turime noneta ir tikrai 
kaip pavasaris su savo pirmomis gė
lėmis taip ir jos pasirodė puikiai ir 
šį kartą; kas tenka pažimėti kad 
visos yra lietuvaitės. Tas branduolis, 
kurį taip gražiai išlaikė jų tėveliai, 
nes visi yra labai gerai pažistami 
mūsų kolonijoje kaip veikėjai ar rė
mėjai lietuviško darbo.

“Žibutes” sudaro Sopranai: S. 
Stankevičiūtė, A. Bačanskytė, M. 
Metrikytė. Mezzo-Sopranai: I. Si- 
manauskaitė, A. M. Gallegaris-Pa- 
serbskytė, C. Mičiūdaitė. Kontral
tai: I. Bačanskytė, G. Mičiūdaitė ir 
A. Mikučionytė.

Scenai atsidarius gražioms ilgom 
suknelėm pasirodė ir pirmoj daly 
būvo sudainuota: Mylėk ir lauk — 
A. Raudonikio. Jau su pirmutine 
daina užkariavo publikos simpatija. 
Sekė — Rytoj tave aš išlydėsiu, iš
plauks balti laivai. Paskui Nemunas 
atves — Z. Venckaus buvo puikiai 
išpildyta. Oi motinėlė — B. Gorbuls. 
kio kuri su savo žodžiais ne vienai 
mamytei ištraukė po ašarą. Oi ta 
skarelė balta.-Tavo raukšlėta kak
ta; sekė paskui žodžiai: Tu svajonių 
mano gė^ ir sapnų šviesi šalis, tai 
Tėviškėlė, tėviškėlė — Br. Budriuno, 
tuojaus meniškai išpildė Suduva M. 
Noviko ir baigė pirmą dalį su vietine 
visiems gerai pažįstama ant trijų 
balsu Malambo, yra tautinis Argen
tinos šokis.

Antroje dalyje pasirodė su nau
joms įsigytoms mėlynoms suknelėms 
ir kaip uždanga atsidarė publika 
priėmė su gražia ir linksma nuotai
ka. nes Įspūdis buvo labai malonus o 
jų simpatija tikrai prigijo žmonių 
širdyse. Čia išpildė Prapuoliau mo
čiutė, liaudies daina kuri buvo pa
lydėta fleita; paskui Los Castillos 
(Pilys) M. E. Walsh ir Ali night all 
day, Negro spiritual, tenka pažymėti 
šitas dvi dainas nes jos buvo išpildy
tos “A capella” ir pagal žinovu nuo
monę būvo atliktos aukštu meniniu 
lygiu; tuojaus duetas: S. Stankevi
čiūtė ir I. Bačanskytė labai gražiai 
padainavo Laiveliu—B. Gorbulskio.

Uždangai užsidarius jautėse grei
tas judėjimas, vėl. atsidarius publi
kos buvo labai didelis nustebimas, 
nes matome jas prie garsiakalbių 
(mikrofomu) ir lydimos su būgnais 
ir elektrine gitara, galima sakyti 
mažas orkestras, ir su taip karštais 
plojimais jas priėmė kad teisybę sa
kant jau seniai lietuvių kolonijoje 
nematėme tokio įspūdžio. Jos išpildė 
dvi moderniškas dainas: Tik rytoj— 
J. Kuopamiokės ir Gal ir teks—D. 
Miolkovskio.

Uždangai užsidarius publika ,ne 
vien tik smarkiai plojo bet taip pat 
ir buvo labai daug Bravo ... bra
vo ... už .tokias vertingas dainas. 
Atsidarius uždanga visos gražios, 
simpatiškos antros ir trečios kartos 
lietuvaitės “Žibutės”, su malonia šy
psena veiduose ir labai patenkintos 
už toki gražu ir labai gerai pasise
kusi koncertą išreiškė savo gilią pa
dėką visiems ir nedovanojo klausv- 
toiams—A. Bražinsko Tevvnė Lie
tuva. kuria buvo palidėta se fleita. 
Visiems tcjto nukeliauti į mūsų bran- 
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gią Lietuvą, ir po ašarėlę nuriedėjo 
tėvynės ilgesiuos. Akordeonu grojo 
inz. G. Kliauga, hiena jaunuolis T. 
bimanauskas, elektrine gitara J. Ro- 
meiko o būgnais J. J. licmade, mu- 
zikalinis vadovas yra Dr. J. Sima- 
nauskas.

Šiai meniškai .programai puikiai 
vadovavo stud. Ž. Valentinaitė ir H. 
Levanavičius; jis pertraukuose nupa
sakojo gėlės žibutes reikšmę ir “Ži
bučių” nueita kelią Šių metų laiko
tarpį ir jų sėkmingus pasirodimus, o 
stud. Ž. Valentinaitė gražiai apibu
dino apie lietuviškas dainas ir jų 
reikšmė tautinei muzikoj.

Programai pasibaigus H. Levana
vičius, S.L.A. Centro Valdybos var
du padėkojo programos atlikėjoms 
visiems rėmėjams ir atsilankiusiems, 
ir kartu su mergaitėms kurios daly
vauja Tautinių Šokiu Ansamblyje 
įteikė daininikėms, akompaniato
riams ir vadovui prisiminimo dova
nas. Gražų įspūdį padarė kada vie
na iš Žibučių, C. Mičiūdaitė paėmė 
už rankos ju vadovą Dr. J. Sima- 
nauską, atvedusi vidurin scenos tarė 
jam jautrų padėkos žodį Žibučių 
vardų ir įteikė medalį su jų parašų.

Po to prasidėjo turtingos vaišes. 
Svečiams patarnauti pasipylė visa 
eile tarnautojų kurie visi nuoširdžiai 
rūpinosi kad gausiai susirinkusiems 
svečiams nieko ant stalų netruktu.

Grojant orkestrui Sans Souci visi 
išsisiūbavo į pavasarinius šokius ku
rie tęsėsi iki ryto.

Pertraukos metu ,buvo išrinktos 
Pavasario karalienė ir princeses. Ka
ralienė buvo išrinkta Mónica Bar- 
šauskaitė o princesės Cristina Petrai
tytė ir Sandra Deveikytė. Praeitų 
metų karalienė Leticia K r u s u 1 - 
Valentaitė apvainikavo naują kara
lienę, be to karalienė ir .princesės 
būvo apdovanotos gėlėmis ir tai pro
gai parengtom juostoms. Karalienės 
ir princesių rinkime Garbės Teismą 
sudarė O. Žabarauskaitė de Casas, 
C. Mičiūdaitė, M. Stanevičius, R. 
Deveikis ir C. Jankūnas, kuris sykiu 
su ple. M. Kalainyte buvo atvykę iš 
S.L.A. 69 Skyriaus iš Kordobos, at- 
vešdami daug linkėjimų visiems nuo 
kordobiečių.

Taip ir baigėme šią Pavasario 
Šventę ir Žibučių antrų metų sukak
ti. bet kas mus visus domina, tai 
tokio muzikabnio lygio Koncerto iš- 
pūdvmas. Laukiame daugiau tokių 
kultūriniu jwkíu mūši) kolonijoje ir 
turime vilties ir tikimės knd rreitu 
laiku vėl galėsime pasinaudoti išairs. 
dami lietuviškas dainas skambančias 
mūsų tarpe. SLA Koresn.

♦

IŠKILMINGAI PAMINĖTOS 
NEMUNO 68 METINĖS

Seniausia lietuvių draugija Argen
tinoje “Nemunas” kiekvienais me
tais, rugsėjo mėnesyje praveda gra
žiai savo sukaktuvinį parengimą. 
Šiais metais parengimas įvyko 10.9.

Pagerbti seniausios Savišalpos ir 
Kultūros draugijos kūrėjus ir jauni
mą kuris garbingai tęsia jų tėvų 
pradėta darbą, susirinko pilna salė 
tautiečių ir jų draugų. Netik kone 
visi Berisso lietuviai dalyvavo bet 
būvo ir iš kitų vietų, o taipgi iš 
Buenos Aires, draugiškų organizaci
jų delegacijos.

Atvykusius svečius sutiko Balys 
Valunta su simpatiška Silvia Gečytc, 
kuri visus papuošė tautiniais ženkle
liais. Buvo įteiktos parengimo pro
gramos, atspautos su gausiais skelbi
mais iš kurių buvo galima spręsti, 
kad nemuniečiai turį platų prita
rimą.

Programą atidarė ir jai sklandžiai 
vadovavo mokytoja P.A.M. Simeny- 
tė. Išpildžius himnus, minutės tyla 
pagerbti mirusieji nariai.

Nuo kaimyninės draugijos Min
daugas sveikino A. Jocys. Nuo Laiko 
ir liet, parapijos —klebonas k. Jz. 
Petraitis. MIC. Nuo Argentinos Lie
tuvių Balso — Pr Ožinskas. S. L. 
Arg. vardu sveikino SLA sekret. Elc-

MALONIAM
PRENUMERATORIŲ

DĖMESIUI
Prašome visų prenumeratorių, ku

rie gauna laikraštį paštu, pas savo 
laiškanešį sužinoti tikslu savo adreso 
Codico numerį, be kurio dabar 
puštas nepristato korespondencijos. 
1 as būtinai reikia padaryti iki Nau
jų Metų. Negaunantieji normaliai 
korespondenciją prašom kreiptis į 
savo pašto Jefe de reparto, ir su juo 
išsiaiškinti reikalą. Jam reikia pa
rodyti Jums adresuota laikraštį, kad 
jis galėtu nustatyti ar gerai Jums 
adresuojama.

Prenumetas apsimokėjo: 
Anupras Paukštė, 
Mykolas Mišelis, 
Jonas Brazys, primokėjo, 
Marija Vyšniauskienė, primokėjo, 
Alfonsas Labukas, 
Veronika Kareckaitė Petkevičienė, 
Julė Bernotaitė Gaidimauskienė 

ir $ 500 aukų, 
Inž. Juan Gaidimauskas 

ir $ 500 aukų, 
Jonė Vaičaitė Gridžiuškienė 

ir $ 500 aukų,
Juozas Sabonis,
Vladas Juška ir $ 200 aukų, 
Aldona Jablonskytė, 
Natalia Jablonskytė-Fielder, 
Balys Gečys ir $ 500 aukų, 
Leonardas Ivoškus, 
Elimija Kručas, 
Michalina Ruseckaitė Meškinienė, 
Angelina Juzėnaitė Tatarūnienė

$ 2.000 aukų, 
Vaclovas Taranda,
Gladys Girvelytė Musič ir $ 500 a., 
Juozas Kaupaitis damokėjo $ 300, 
Antonio B. Labuckas, 
T emas Šaulys,
Juan Carlos Jankūnas ir $ 1.000 a., 
Ona Sadauskaitė Vibrentienė, 
Antanas Sabutis ir $ 200 aukų, 
Tonas Lisas,
Antanas Misiūnas damokėjo $ 200, 
Adomas Burba ir $ 100 aukų, 
Pranas Jonaitis ir $ 500 aukų, 
Juozas Kanapinskas,
Adelė Lužaitiė Zuozienė ir $ 200 a., 
William Burimauskas,
Vaclovas Stankevičius ir $ 200 a., 
Eduardo Veščiūnas.
Marcela Varpukevičiūtė Veščiūnienė 
Petras Sikeris, 
Juozas Gudas,
Izidorius Lebednikas ir $ 50 aukų, 
Jurgis Žemaitis, 
Petras Skrickas, 
Juozas Janušaitis,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai

na Cortes-Ramonaitė. Nuo Argenti
nos Liet. Centro pirm. J. Mičiūdas.

Programą pradėjo jauniausias Ne
muno ansamblis Skaidra. Kalvelių 
paruoštas mažųjų, geltonplaukių an- 
sambliukas gyvai pašoko tautinių šo
kių. Vyresniųjų grupė, kaip visuo
met grakščiai išpildė tautinius šo
kius. Vėliau mažėji padainavo Kas 
subatos vakarėlį ir kiškelį. Jaunuolė 
Fonseca, pri.sitardama gitara padai
navo Ant kalno karklai siūbavo ir 
ispaniškai.

Ansamblių dalyvių tėvų vardu, 
Ricardo Grilauskas mokytojus Kal
velius apdovanojo gėlių puokšte.

Pirm. J. šurila padėkojo progra
mos pildytojams, vedėjai ir visiems 
kurie pasidarbavo, o taipgi daly
viams. Po to sekė vaišės.

Kruopščios “Nemuno” veikėjos O. 
Dulkienė, J. Marcinkevičienė, A. 
Augšta^icnė, K. Mažeikienė, A. 
Štreimikienė, K. Šiaučiūnienė, Al. 
Pilkicnė padarė skanius sumuštinius. 
Joms gelbėjo Pranas Dulkė su drau
gais. Jaunimas padėjo aptarnauti 
stalus.

Alfonsui Markui vadovaujant mu
zikantai lydėjo ansamblius ir pagro
jo šokiams.

Seni ir jauni džiaugėsi gražiu na- 
rengimu. Korespond.

BRONEI KADŽIULYTEI ŠVARESNEI
taip netikėtai atsiskyrus su šiuo pasauliu, Jos vyrui Antanui Svarliui, 
dukrai Nildai su šeima ir sūnui Gerardui hūdėsio valandoje nuoširdžią 
užuojautą reiškiame —

Leonidą Samauskienė
Jurgis Brizgys
Benedktas ir Vladė Malėlaitė Survilai
Emilija ir Juozas Repšiai
Julius Mičiūdas su šeima
Vaclovas ir B. Leitai
Pijus ir Ursūlė Sakalauskai
G. ir M. Aleliūnai
Pranas ir Ona Ožinskai

MYKOLUI RACKEVIČIUI
taip netikėtai atsiskyrus iš gyvųjų tarpo, Jo žmonai Leonidai Laurina- 
viČiūtei, dukrai Violetai sūnui Liudui - Gediminui su žmona Vita 
Petkevičiūte, sūnui stud. Rikardui ir kitiems artimiesiems, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame Boleslovas Rukšėnas su šeima

Pranas ir Ona Ožinskai
Veronika Biržaitė Griškevičienė
Anelė Bukevičiūtė
Ona Matulionytė Januškevičienė

STEFANIJAI ŠEŠKAUSKAITEI VEŠČIŪNIENEI 
staiga mirus, Jos vyrui Adolfui Veščiūnui, sūnui dr. Alfredui su šeima, 
broliui Kazimierui šeškauskui ir kitiems artimiesiems nuoširdžią užuo
jautą reiškiame —

Teofilius ir Bronė' Mačiukaitė Aliukai

!
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ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA 
VIENINTELIS TURINTIS 
Torre 5, 8? C

B? Autopista — Tapiales

LITUANO 5
TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS į 

Tel. 652 . 8058 į 
į 

(Vakarais, po 18 valandos) <

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 

Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas

OSCAR SALA VICTORICA
Abogado

JUAN CARLOS SIMCAK
Agente Judicial

Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales,
Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos

Horario de atención al público:
CAPITAL: Florida N" 470, 5to. piso, of. 503

Jueves, de 18 a 20 horas.
LA PLATA: 14 Np 781, 3er. piso, of.l

Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas.
BERISSO: Industria N° 4695

Todos los días, después de las 20 horas.

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO IŠTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734 ; 208-9328

I

1

í Tomás Yarlori e Hijo S
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS J 
ó Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2
¡1 Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Įj
ó Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 r
į j Skyrius: Larrazabal 3684 y
^)<=^()<==«><==><)<==>(><==X)<==>()<===><)<<==>(><=>0<=><)<=><)<==>C><=>(K=O-(^

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms 
c. Jose I. Rucci 1620 — Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

7URB0NASX
^Tjii k

T M. R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tel.: 760-5377 ’

Villa Marteili (Vicente Ixípcz) , 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų >
pcndzclius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- k

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. r
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIfvlO KRONIKA
LANKĖSI KARALIENE PADĖKA

M. P1ASECKA1TŲ - ŠLAPEL1ENŲ 
PRISIMINUS

Marija Piaseckaitė-šlapelienė, žy
mioji Vilniaus lietuvių kultūrinio 
darbo veteranė, išgyvenusi beveik 97 
metus, mirė Vilniuje balandžio 4 d. 
Velionė bene giliausią darbo vagą 
išvarė su lietuvišku knygynu, kurį 
su savo vyru kalbininku J. šlapeliu 
įsteigė 1906 m. pradžioje Vilniuje. 
Knygynas, veikęs 43 metus, tapo 
reikšminga ne tik knygų platinimo, 
bet ir leidimo įstaiga. Lenkų okupa
cijos metu velionė, kaip knygyno ve
dėja, keliskart buvo suimta ir tardo
ma už nepriklausomos Lietuvos že
mėlapių bei knygtį platinimą. M. 
Piaseckaitė-šlapelienė jaunystės me
tais gyvai reiškėsi ir teatrinėje Vil
niaus veikloje: 1904 m. atliko Teklės 
vaidmenį M. Petrausko operetėje 
“Kaminkrėtys ir malūnininkas”, 1905 
m. — pagrindini Agotos vaidmenį 
A. Viikutaičio - Keturakio komedijo
je “Amerika pirtyje”, o 1906 m. spa
lio 24 d. dainavo Birutę pirmojoje 
tautinėje to paties pavadinimo M. 
Petrausko operoje su K. Petrausku, 
S. Audicjum, A. Žmuidzinavičium 
bei kitais dainininką . Su gyvaisiais 
šio spektaklio dalyviais ji buvo pri
siminta ir pagerbta 1956 m., šven
čiant auksinį “Birutės” jubilėjų, 
spaudoje paskelbė pluoštą savo atsi
minimų.

bul. Vugiiijus i'Oieika, Vilniaus 
operos tenoras ir teatro direktorius, 
su ¿mona Žaneta gastroliavo Sydnė- 
jUjC, Melburne ir Adelaidėje. Pir
moji jo koncertų dalis buvo skirta 
tokiems lietuvių kompozitorių kūri
niams, kaip A. Bražinsko “Ugnelė”, 
V. iviovos ciklas “Ganyklų dainos”, 
J. Indros “Saulėlydyje”, arijos iš J. 
Karnavičiaus “Gražinos”. Antroje 
dalyje skambėjo F. Schuberto, E. 
Griego dainos, klasikinių itališkų 
operų arijos. Ilgoką recenziją Mel
burno dienraštyje “The Age” pas
kelbė kompoz. F. Werder, jai parink
damas antraštę “Dinamika ir spalva 
galingame balse”.

Rūta Gerulaitytė atvyksta į Ar
gentina sulošti tenisą su argentinie
tėmis. Kaip žinome, Rūtos tėvas bu
vo ž^mus tenisininkas Lietuvoje, o 
brolis Vytas tame sporte garsėja 
JAV. Prieš kuri laiką buvo atvykęs 
Argentinon varžytis su Argentinos 
tenisininkais.

Stasys ir Veronika Kelmelytė 
Vercinskai ir Anelė Venclauskaitė 
Pastemokienė poilsiavo šiltų versmių 
kurorte Río Hondo.

Šiuo metu Chicagoje gyvena 
3.108.700 gyventojų, Cook apskri
ty — 5.3G5.400, Illinois valstijoje 
įregistruota 1833 m. Tada teturėjo 
11.145.000. Chic.ag.i, kaip miestas, 
tik 350 gyventojų.

Ona GrigaraviČiūtė Morozienė 
po sudėtingos kojos operacijos, pa
darytos liepos 18, baigia sveikti savo 
namuose vyro slaugoma, gydytojų 
priežiūroje.
♦ Privalomą įnašą vykstantiems į 
užsienį Brazilijos valdžia pakėlė iki 
16.000 kruzeirų (apie $ 1.200 dol.), 
kurie be nuošimčių metams laikomi 
banke. Pernai įvestas įstatymas nepa- 
lengvina sąlygų vykt» i lietuvių kon
gresu®, kursus ir stovvk’as Š. Ame
rikoje ar kitur, nors į kaimvninius 
kraštus galima važiuoti be š»n mo
kesčio.
♦ Ann Jilliam f Jūratė Nausėdaitė!, 
filmų aktorė dabar Chicagos Civir 
teatre vaidina Words and Music 
veikale.

• CASA “CAPICUA'’ ^ 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. $ 
C? Warnes 878 . Vffla Crespo ©

IV PLJS KOlSGKLbAo
Europos Lietuviškų biudijų savai

tes metu Londone turėjo fljo val- 
uyoos bei ivongicso r uosos komiteto 
atstovai pasitarimą dėl Kongreso ei
gos. Uaiutinai nutartas laikas ir vie
tos, kad jaununas galėtų konkrečiai 
planuoti asm metams.

Kongicso stovyklos pradžia bus 
iicciauienį, liepos D dieną, lam yra 
Anglijos Lietuvių Sąjungos užsakyta 
pilis, šalia Londono, kuri talpina 
tarp 4bU ir oüü žmonių. Stovyklai 
pravesti bus kviečiama Elenutė Bra- 
uunaite iš Clncagos. Atidarymo iš
kilmės vyks liepos 14 dieną, Šeštadie
ni, Londone. Ten jau užsakyta ati
tinkama salė. Stovykloje gales daly
vauti lietuviškas jaunimas PLJS am
žiaus ribose. Liepos 18 dieną kelsis 
visa stovykla per kanalą į Europos 
kontinentą, į Ostende - Belgija. Jau
nimui bus patarta įsigyti traukinio 
papiginta bilietą keliauti po Europa, 
ir visi gales vykti kur tik nori. ’1 u- 
ristine kongreso komisija duos šiokių 
tokių informacijų, bet tikimės, kad 
jaunimas sugebės susirasti to ko jis 
nori. Bet kongreso atstovai vyks į 
studijų dienas į Bonna, kuries tesis 
iki liepos 26 dienos. Čia dalyvaus 
120 laisvojo pasaulio jaunimo ats
tovai. Kongreso uždarymo iškilmes 
yra numatytos nuo liepos 27 iki 2!) 
dienos, Frankfurte. Ten bus jauni
mui vėl galimybes susitikti. Be to 
laukiama ir didelio lietuvių skaičiaus 
iš Vokietijos ir kitų kraštų. Dabarti- 
niem kainom; jaunimo atstovui kai
nos viskas nuo liepos 11 iki 29 d •.•no;; 
apie 300 amerikonišku doleriu.. I ta 
kainą neįeina atskridimas ir išskrd - 
mas į Europa. Studijų dienomis ne
dalyvaujantiems šiek tiek pigiau. 
Taigi taupykite pinigus ir rezervu »- 
kites laiką nuo liepos 11 dienos 1979 
metais. Romas Šileris.
♦ Gražina Janulevičiūtė Jakavičie- 
nė po sunkios vidurių operacijos 2 
mėn. išgulėjusi Lucija Menėndcz li
goninėje, liepos mėn. grįžusi namo 
baigia sveikti vyro Liūdo Jakavi- 
čiaus ir dukters slaugoma.

Sol. Irena Stankūnaitė-Silva se
kantį sezoną atliks pagrindinį Džil- 
dos vaidmenį G. Verdi operoje “Ri- 
goletto” Patcrsonc, N. L “Rigoletto” 
pastatymu rūpinasi Patersono Ope
res Draugija.

♦ Apie Choro Aidas ir A. L. Centre 
įspūdinga Pavasario *77 sutikimą— 
sek. ALB num.
♦ Joną ir Oną Vilkaitytę Dam’nai- 
čiai, kilimo iš Oškasvilių, buv. Ma
rijampolės apskr., gyvenę Buenos Ai
res mieste skubiai paieškomi Anelės 
Mikulėnės iš Kanados. Yra svarbių 
žinių iš Lietuvos.

Marijos Barzdžiutės meniškų 
odos išdirbinių paroda, suruošta 20.
8.77 Argentinos Lietuvių Centre, 
praėio sudideliu pasisekimu. Tautie
čiai įsigyjo gražių, tautiniais moty
vais odos gaminių, meniškai paga
mintų jaunos dailininkės.

e Dr. H. PFEFFERMAN ® 
¿5? Dantistas - Chirurgas 0 
© Cosquín 5381, Capital Fed. ® 
> Tel. 72 - 6993 0
© Rezervuokite valandą $

$ Dr. ALDO M. 5LEPETIS 0 
0 Tomu ligoninės chirurginės Q 
© salea gydytojas 0 
0 Av. Gral. Mosooni 2611, 0
0 Buenos Aires 0 
0 Telefonas: 571-7723 0

Priėmimo valandos: nuo 0 
0 pirm . trr?.. nrnkt 16-20 v. ©

• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS 0 
0 Gydytojas - chirurgas. 0 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. 0 
0 nuo 17 iki 20 vai. Š 
© šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
© Tel. 241.7942 0

SEPTYNI MILIJONAI 
UŽ ŽMONOS GYVYBĘ

Texas, 1974 m. birželio 16 d. ligo
ninėje, gimdydama kūdikį, mirė 
Mrs. Carolyn Ann Lord, 27 metų 
amžiaus. Paaiškėjo, kad jai sumaži
nimui skausmų buvo duota ne oxy- 
geno, bet nitrous oxide, arba “juoki
nančių dujų”. Vyras ligoninę pa
traukė teisman. Teismas pripažino 
ligoninę kalta ir nubaudė 7 milijo
nais dolerių.

{domu, kad kūdikis gimė sveikas 
ir gražiai auga.
♦ Kanada š.m. sausio 1 d. turėjo 
23.180.000 gyventojų. Valstybės sta
tistikos duomenimis, balandžio 1 d. 
Kanadoje turėjo būti 23.243.000 gy
ventojų. Per tris mėnesius Ontario 
gyventojų skaičius padidėjo 25.000 
iki 8.355.000. z\lbertos — 12.000 iki
l. 890.000, Kvebeko — 10.000 iki 
6.276.000. Kitos provincijos susilau
kė tik nežymaus gyventojų pagausė
jimo.
♦ Balandžio 28 d. Hove vasarvietėje 
mirė M. Litvinovo žmona Ivy (87
m. ). Ji buvo vienintelė anglė, suge
bėjusi patekti į sovietinę hierarhiją, 
kurioje vos neprarado savo gyvybę. 
Ivy’s (Low) protėviai buvo Vengri
jos žydų kilmės.

SURASTAS DAR VIENAS 
LAKAI PAVOJINGAS 
VĖŽIO GIMDYTOJAS

Jungtinė Gumos Darbininkų Uni
ja praneša, kad tapo surastas ir ati
dengtas dar vienas vėžio ligos gimdv- 
tr;as. vadinamas “aerylonitrile”. Tai 
e’errrntas, su kuriuo tenka susidurti 
gumos, plastikų ir įvairių chemiškų 
nramonių 'larbininkams. Juose susir
gimai plaučių ir išeinamosios vėžiu 
daug didesni negu kitų pramonių ir 
užsiėmimų darbininkuose.

Kanados japonai mini savo imi
gracijos šimtmetį (1877 - 1977). Ta 
proga jie surengė istorinių nuotrau
kų parodą, atvaizduojančią jų kūri
mąsi Kanadoie. Paroda kilnoiama iš 
vieno miesto į kitą. Toronte ši paro
da yra įrengta Scarborough Civic 
Centre ir buvo atidarvta iki rugpjū
čio 27 d. Kanadoje vra 40.000 japo
nų. turinčių savo spauda ir kultūri
nius centrus.

tt Rūkai save žudai!

Kortų gimtinė Indija. Į Europą 
jos, atrodo, pirmą kartą pateko 1320 
m. kai žaidėjas Gringoneris jomis 
ėmė žaidinti silpnaprotį prancūzų ka 
ralių Karolį III.

Ilgą laiką kortos buvo gaminamos 
Prancūzijoje, bet jau 17 amžiuje jas 
ėmė gaminti ir anglai.

Dabar kortose vartojamos spalvos, 
ženklai ir figūros. Seniau jos buvo 
kitaip žymimos. Pvz., Italijoje buvo 
vartojami tokie ženklai: taurė, kar
das, pinigas ir lazda (tai atitiko ke
turis tų laikų visuomenės luomus: 
dvasininkus, karius, pirklius ir darbi
ninkus) «
0 CASA “CAPICUA” © 
<8į Pardimda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
0 TETRAS VAICEKONIS .«av. © 
© Wnmes 378 — Villa Crespo 0
0 Dré SOFIA GINTYLA 0

Reumatinių ligų specialistė e
(Ti Ligonius priims savo

kabinete • ©
Gualeguaychu 4104,

© Tel. 50 - 7846 •
& Pirm., tre?.. penkt. 17-18 r. 0

Kitom dienom prašyti vai. 0
© VISOKIŲ DOVANŲ ©

PASIRINKIMĄ •
O JUMS SUTEIKS: ©

Basaras “ R U T K U 6 ” •
Yra visko Jūsų namams!

© Isleta 1907, Valentín Alsina ©
0 A K. 8. Rutkai, savininkai ©

Britanijos karalienė Elzbieta, švęs
dama sidabrinį savo jubilėjų, aplan
kė neramiausią savo karalijos dalį — 
Šiaurinę Airiją, kur 1969-77 m. su
sikirtimuose tarp katalikų ir protes
tantų jau yra žuvę apie 1.800 gyven
tojų ir britų karių. Saugumo sume
timais vizitui buvo pasirinkta kara
liškoji jachta “Britannia”, kurioje 
karalienė Elzbieta, princas Pilypas, 
sūnūs Edvardas ir Andrius praleido 
daugiausia laiko. Malūnsparniu ka
ralienė Elzbieta buvo nuskraidintą į 
Hillsborough pilį prie Belfasto ir į 
naująjį š. Airijos universitetą prie 
Coleraine. Čia ji pasakė kalbą, ra
ginančią katalikus ir protestantus 
užmiršti ligšsiolinius nesutarimus, už
baigti tarpusavio kovą. Karalienės 
apsi'ankymą katal kai sut’ko protes
to d ?mon« tračiomis Primindami 
gausias aukas. ie Elzbietą pavadina 
mirties karaliene. Jos apsilankymas 
greičiausiai tik dar labiau suskaldys 
Š Airijos gyventojus.
■*’ Jonė Goštautaitė Šeštokienė, 4.
9.77 savo šeimos ir artimų draugų 
tarpe linksmai atšventė gimtadienį. 
Po nuotaikingų pietų Pr. Ožinskas 
padarė atminčiai nuotraukų. Pažiū- 
tėta filmų, plačiai pasikalbėta apie 
dabartinės Lietuvos gyvenimą. Visi 
linkėjome Juanitai dar daug daug 
gimtadienių taip linksmai ir kultū
ringai praleisti.

♦ Andrės ir Milda Šeštok a i t ė 
Straub, žiemos atostogų proga aplan
kė šiaurės rytų Argentiną: San Luis, 
Mendoza, San Juan, La Rioja, Ca- 
tamarca, Termas ele Rio Hondo, 
Santiago del Estero. Su savo auto- 
mobilium sukardami virš 5.000 kilo
metrų.

Jaré Gramašauskaitė iš Urugva
jaus rengiasi persikelti gyventi Lie
tuvon. Prieš kelis metus jos tėvas, 
sugrįžęs Lietuvon mirė Panevėžyje. 
Į tėvo laidotuvės atvyks ir sesuo 
Elena iš Centrinės Amerikos.

♦ Albina Satygaitė, diplomuota se
selė, atostogaudama lankėsi Buenos 
Aires. Aplankiusi Survilus ir kitus 
pažįstamus grįžo Urugvajum

® FILETELISTŲ ŽINIAI: A. Juo
zaitis, 20 Kensington Ave N. Hamil- 
ton, Ont. CANADA, L8L 7M9, įdo
maujasi pašto ženklais iš Pietų Ame
rikos. Norintieji pasikeisti rašykite 
virš nurodytu adresu.

Juokai
Ilgas gyvenimas

Prancūzų profesorius George Ca- 
miot iš Nicos sakosi priėjęs išvados, 
jog dažnas kalbėjimas prailgina gy
venimą .. . esą, tai palengvina kvė- 
pc.vimą ir kraujo apytaką.

— Aha, pagaliau žinome, kodėl 
moterys ilgiau gyvena už vyrus ... 
Ar tau žmona parašė? ...

—Ar tau žmona jau parašė iš sa
vo kelionės. Kaip gi jai sekasi keliau
ti nauju automobiliu?

—O taip. Parašė net du kartu. 
Vieną laišką gavau iš ligoninės, o 
kitą iš kalėjimo.
Kiek trūksta

Kai milijonierius Rockcfclleris bu
vo paklaustas, kiek pinigų daro žmo
gų laimingą, jis atsakė:

Tik truputį daugiau, negu jis turi.
Nekalba

—Aš jau metai, kai nebekalbu su 
savo žmona.

—Kodėl?
—Nenoriu jos nutraukti!
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Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY • Lanus
c. VERGARA 1405. VIAMONTE 2847 ¡

I Banfield (prie stoties) T. E. 208-0817 esq. Rivadavia

Taip netikėtai išsiskyrus iš gyvųjų 
tarpo mano vyrui Petrui šniokui, 
liūdesio valandoje pareiškusiems man 
užuojautą, prisiuntusiems gyvų gė
lių vainikus, dalyvavusiems budynė
se ir palydėjusicms į amžino poilsio 
vietą Chacarita kapines—Nuoširdžiai 
dėkoju.

Mano ypatinga padėka kun. A. 
Lubickui, atlikusiam religines apei
gas, P. Sakalauskams, S. Kažukaus- 
kams, V. Žaltauskienei, P. Černiams, 
J. Kareniauskams, E. ir A. Veščiū- 
nams — tariu nuoširdžia padėką — 
žmena Joana P. Šniokicnė.

♦ Ona Mulevičiūtė Mulevičienė, 
Vinco Mulevičiaus našlė, giminių 
kviečiama 17.9, išvyko pastoviam ap
sigyvenimui į Lietuva. Jos gimines 
jai išrūpino apsigyvenimą Kaunan. 
Tuo pačių tarybinių laivu išvyko ir 
Juzė Šivelytė Zabukicnė, iš Villa Ba- 
llester.
♦ Patricija Rabovv, Jadzės Jaku
bauskaitės Rabovv duktė, Apolonijos 
ir velionio Andriaus Jakubauskų 
anūkė, praeitų metų gale baigė Bs. 
Aires kataFkų universiteto ekonomi
jos ir politikos fakultetą Licenciato 
titulu. Jos brolis Edgardo Marcelo 
Rabovv ketvirti metai kaip studijuo
ja mediciną at’ikdamas medicinos 
praktiką Fernandez ligoninėje, o 
iauniaus?as brolis pradėjo studijuoti 
inžmicriją - elektroniką.

Julija Skurauskaitė, 
Argentinos Lietuvių Senelių Židinio 
pradininkė, lapkr. 18, 77 minės savo 
amžiaus devinesdešimtuosius metus. 
Kaip kas met, visuomenininke Julija 

susilaukia nuoširdžių sveikinimų ir 
gražių linkėjimų. Mes taipgi per šias 
eilutes sveikiname savo ilgametę skai 
tytoją-prenumeratorę, kuri pirmoji 
atėjo su pagalba, sunkioje atsidūrus 
būklėje. Ji niekada nelaukia paragi
nimų, visuomet jautriai atsiliepia į 
visuomenės reikalus, kai lietuvybei 

reikia aukuotis.

Nenumatyta pasekmė
—Iš visko matyti, kad kaltinama

sis sulaužė kėdė, trenkdamas ją į 
žmonos galvą. Kuo gali pateisinti 
save?

—Pone teisėjau, tai buvo nenu
matytas įvykis. Aš visai neturėjau 
tikslo sulaužyti kėdę.
Pamiršo

—Iš kur mama sužinojo, kad tu 
nenusiprausei?

—Pamiršau sušlapinti muilą.
Taip, bet...

—Ar tamsta vakar teatre buvai 
su savo žmona?

—Taip, tik prašyčiau jai to nesa
kyti ... • ♦ •

VERTA ŽINOTI, JOG...
:: Norint, kad batuose vasaros metu 
nebringtų ir nekaistų kojos, į avali
nę reikia įberti truputį pudros ar 
sumaltkreidos, žinoma, ne per 
daug, kad neišteptų kojinių.

Jeigu išvirėte per rūkščią sriubą 
ar vaisinę (kompotą), įdėkite į vi
ralą truputį geriamosios sodos ir 
rūgštingumas sumažės.
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Sección Española N. • V •a u ji Kapai
EL CANTANTE LITUANO 

VIRGILIJUS NOREIKA
Virgilijus Noreika es primer tenor 

del Teatro Nacional de Opera y, Ba
llet de la RSS de Lituania. En 1970, 
cuando el cantante contaba 35 años 
de edad, se le otorgó el título de 
Artista del Pueblo de la Unión Sovié
tica, el máximo galardón que se con
cede en nuestro país a los artistas.

Virgilijus nació en Šiauliai, en el 
seno de una familia, donde todos sus 
miembros tenían inclinaciones artísti
cas: uno de sus hermanos es actor; 
otro violinista; su hermana es musi- 
cóloga. Sólo el menor se dedicó a 
otra profesión, es cirujano.

Virgilijus estudió en el Conserva
torio de Vilnius con el profesor Ki
pras Petrauskas, Artista del Pueblo 
de la URSS, que durante muchos 
años fue primer tenor de la ópera 
lituana y, en su juventud, actuó con 
el gran Shaliapin, al que le unía, ade
más, una gran amistad. En vista de 
sus grandes progresos, Virgilijus ya 
antes de terminar sus estudios en el 
Conervatorio debutó en el papel de 
Alfredo en la ópera “La Traviata”, 
de Verdi. En 1957, año en que termi
nó el Conservatorio, ganó la Medalla 
de Oro en el Festival Mundial de la 
Juventud y los Estudiantes celebrado 
en Moscú y, en 1960, recibió el pre
mio de la república por la mejor in
terpretación del papel de Andréi en 
la ópera “La hija”, del compositor li
tuano Klova.

Los cinco años siguientes trabajó 
con éxito en el teatro, estudió en La 
Scala de Milán, regresando al país 
con grandes planes creadores y mu
chas ilusiones.

Está en todas partes. Sin él no se 
celebra ningún estreno ni concierto 
de cala. Muy pronto le llegó el reco- 
nocimjęjgtp^el^pjįjįlicp. En sus trein
ta y cinco años ha cantado ya los 
papeles principales en 30 óperas y 
dado 150 conciertos. El cantante co
sechó mucha fama después de sus 

r actuaciones en el Teatro Bolshói de 
Moscú (en los papeles de Lenski, Al
fredo. el Duque Vladimir Igorevich) 
v otras ciudades de la Unión Soviéti
ca, así como después de sus actuacio
nes v conciertos en Austria, Dinamar
ca Finlandia, Italia, Japón. Bulgaria, 
Checoslovaquia. Polonia, la RDA, 
Francia. Canadá, EE. UU. y última
mente en Australia.

En el próximo mes de noviembre 
se presentará con el elenco de Bolshoi 
en el teatro Colón de Buenos Aires.

Virgilius Noreika tiene una gran 
sensibilidad para sentir el carácter y 
el estilo de la música que interpreta. 
Sus grandes dotes histriónicos le per
miten plasmar de la mejor manera 
sus papeles. En los conciertos inter
preta los ciclos vocales de R. Schu- 
mann, “El amor del poeta”; de G. 
Svirídov, con letra de S. Esenin, y 
canciones noruegas de E. Grieg. Pero 
el público queda cautivado cuando 
Noreika interpreta canciones popula
res lituanas (el cantante desde su in
fancia se ha sentido atraído por las 
canciones de su tierra) y melodías 
italianas clásicas.

Hace unos diez o quince años, los 
compositores de canciones líricas se 
disputaban a Virgilijus Noreika, ya 
que, si le convencían de que sea el 
primer intérprete de sus obras, esto 
equivalía a garantizar el éxito de las 
mismas. Pero el cantante rechazó ese 
género. Noreika se ha entregado por 
completo a la ópera. En la primavera 
de 1974, al responder a las preguntas 
de Ws periodistas desnués de su con
cierno número 200, el artista-dijo, re- 
fi’dándose al género por que había 
optado:

— Me gusta la ópera. Me es en 
extremo agradable cantar en esos 
espectáculos. La gente me pregunta 
mn a’ombro: “pero, jacaso no le fas
tidia matar tantas veces a Carmen o 
cantar "el brindis de la alegría”?

Dicen que es aburrido luicer siem
pre lo mismo. Mas yo digo que eso 
no es verdad, pues todos los espec
táculos son distintos. Unas veces cam
bia la pareja; otra, e canta en otro 
teatro o uno mismo parece sentirse 
otro. Jamás me he preocupado de 
estudiar especialmente los papeles in
terpretados por otros artistas, para 
no parecerme en nada a ellos. Yo me 
esfuerzo por compenetrarme con mi 
presonaje, procujo comprenderlo bien 
y presentarlo con la mayor veracidad. 
Si resulta parecido al creado por otro 
artista, no paso un mal rato. Lo im
portante es que yo mismo tenga fe 
y conciencia en lo que hago, porque 
entonces sí podré convencer al pú
blico.

Noreika trabaja mucho y con se
riedad. Enriquece y renueva su re
pertorio, se perfecciona de manera 
incesante y está en la plenitud de su 
talento. Irena Mikšyte

NEMUNAS INFORMA
♦ La sociedad Lituana ha quedado 
enaltecida por la brillante actuación 
de sus conjuntos, infantil SKAIDRA 
y juvenil NEMUNAS. Los más pe
queños hicieron su debut en la sala 
del cine teatro Victoria, siendo una 
verdadera revelación, que se consa
gró con toda su gracia e ingenuo ter
nura al presentarse por canal 2 de 
televisión el domingo 24 de julio del 
corriente, ambos conjuntos recibieron 
excepcionales elogios y fueron dignos 
representantes de la Institución. El 
conjunto infantil está bajo la direc
ción de la señora Edith S. de Kalve
lis y se halla integrado por los si
guientes niños: María Laura Valun- 
tas, Patricia Batvinis, Silvina D’Ono- 
frio, Mariel Caballero, Denise Braziū
nas, Analía Loholaberry, Mónica Na
vickas, Graciela Grilauskas, Liliana 
Račius, Sergio Batvinis, Carlos Mar
kus, Cristian Grilauskas, Néstor Bau
biu y Norberto Navickas.

♦ 9 de Agosto: ese día nuestra ins
titución se vio colmada de socios y 
simpatizantes, 200 en total, para reci
bir a las jóvenes canadienses del Coro 
AIDAS, en estą oportunidad se efec
tuó una cena (asado y vacío) y como 
espectáculo actuó el conjunto infan
til SKAIDRA, el Juvenil NEMUNAS, 
conjunto de Folklore Nacional Arg. 
y por supuesto el coro “AIDAS”, 
oportunidad en que se obsequió a 
cada una de sus integrantes con una 
muñequita.

♦ El Bono Contribución que se sor
teó el pasado 19 de agosto, y que 
organizó nuestra institución con un 
premio de $ 6.000.000 m/n. lo obtuvo 
nuestro asociado Pedro Zutas.

VACLOVAS DAUNORAS 
tarptautiniai pagarsėjęs Vilniaus Ope 
ros solistas, kurio, o taipgi jo kolegos 
V. NOREIKOS ¡dainuotas lietuviš
kas ilgo grojimo plokšteles galima 
gauti A.L.Balso Leidykloje. Už 3 US 
dol. prisiunčiame į bet kuri kraštą, 

apdraustu siuntiniu.

• LEONAS MUSKETAS O 
sąžiningai taiso ir derina O

£ pianinus Perkant pianinu*
¡5$ padeda išrinkti •
• Pir Varom 4429 B*. As. 0
0 Telefonas: 587-2094. #

Bronė Kadžiulytė švarlienė,
panevežietė, 70 m. amžiaus, mirė 29.
8.77 Rosario mieste. Palaidota Sal
vador kapinėse. Dideliame nuliūdi
me liko vyras Antanas švarlys, duk
tė Nelda su vyru Fares Addoumie ir 
dukraitės: Silvana, Marciel, Beatriz, 
Favia ir sūnus Gerardo. Lietuvoje 
sesuo Stefa ir brolis Jonas su šeima 
bei daug draugų. Velionė buvo ne
paprastai malonaus budo, draugiška, 
sociali. Švarlių namai tai buvo visų 
lietuvių užeiga. Atvykę su reikalais 
arba šiaip lankantys Rosario miestą 
neaplenkdavo Švarlių namus, nes ži
nojo, kad šeimininkės bus maloniai 
priimti, pavaišinti ir pernakvinti. 
Laidotuvėse dalyvavo daug tautie
čių ir vietiniu kaimynų su kuriais 
velionė gerai sugyveno. Daugybe ge
lių pridengė pavyzdingos žmonos, ge- 
rosj motinos kapą. Tegul Jai būna 
lengva Argentinos žemė. Nuošird
žiausią užuojautą reiškiame mūsų 
laikraščio bendradarbiui, nuošird

žiam draugui ir Jo šeimai.
A. L. Balso Leidėjai

Veronika Stasevičiūtė Sarapinienė, 
ukmergiškė, 76 m. amžiaus, po trum
pos ligos mirė 2.8.77 Quilines mieste. 
Liko sūnus José su žmona Angela 
Žiulyte, vaikaičiai moksleiviai Silvia 
ir Daniel. Taipgi liko svainis Jonas 
Sarapinas. Palaidota šalę vyro Ave
llanedos kapinėse. Lai Jai bus leng
va Argentinos žemė. A. L. Balso 
skaitytojų šeimai reiškiame užuojau
ta dėl netekimo mylimo šeimos nario.

Petras Šniokas,
rokiškėnas, 56 metų amžiaus, staiga 
mirė nuo širdies priepuolio 10.8.77. 
Buenos Aires mieste. Palaidotas Cha
carita kapinėse kur ilsisi Jo vyresnis 
brolis Bajys. Dideliame nuliūdime 
liko Žmona Juana Pilkaųskaitė, dė
dė Balys Kesylius su žmona, sesuo 
Elena su šeima gyv. Chicagoje, scsc- 
rvs: Stasė, Kastė ir Ona su šeimomis 
Lietuvoje ir kiti artimieji, gimins 
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bei draugai, kuriu Petras turėjo 
daug. Velionis po II karo atvyko 
Argentinon ir dėl savo darbštumo, 
dirbdami kartu su Žmona, prasisiekė 
materialeL Pasistatė gražų namą San 
Clemente dėl Tuyu, kuriame vasaro
tojams Įrengė 6 butus. Pats, pasku
tiniu laiku dirbo su taksimetru iki 
paskutinius savo gyvenimo dienos. 
Daug tautiečių dalyvavo budynėse 
ir laidotuvėse. Lai Jam bus lengva 
svetingos Argentinos žemė. P. Saulis. 
♦ Mykolas Rackevičius, joniškietis, 
65 m. amžiaus staiga mirė rugpjūčio 
20. Mar del Plata mieste. Palaidotas 
Mar del Plata kapinėse. Liko žmona 
Leonora Laurinavičiūtė ir sūnūs 
Aloyzas-Gediminas duktė Ana Vio
leta ir Saveras Rikardas laivybos inž. 
fak. stud. ir svainis Pov. Laurinavi
čius. Į laidotuves buvo atvykęs sūnus 
Aloyzas iš Brazilijos, kur jis su žmo
na Vita Petkevičiūte gyvena. Taipgi 
Biazilijoje liko gimininga A. Petke
vičiaus šeima. Mūsų skaitytojų šei
mai reiškiame gilią užuojautą.
* Antanina Kučinskienė, našlė, 70 
m. amžiaus, kilįmo nuo Kaišedorių, 
mirė 8.7.77 San Martin mieste. Liko 
duktė Ilda su šeima. Palaidota Oli
vos kapinėse.
+ Antanas Žvaliauskas, alytiškis, 75 
m. amžiaus po ilgesnės ligos mirė 25. 
7.77. Palaidotas Lanus kap. Liko 
žmona Liuda Burbuliavičiūtė, duktė 
Maria su vyru Robertu Pardo ir 
vaikais: Claudio ir Karina.

+ Marija Juodeikytė Virbickienė, 
našlė, 91 metų amžiaus mirė 1.9.77, 
Valentín Alsina mieste. Liko sūnus, 
S. L. Arg. veikėjas Kazimieras Vir
bickas su žmona Antanina Šimonyte, 
duktė Marija su vyru Juozu Mas- 
lioniu ir šeima. Garbingo amžiaus 
sulaukusia tautietę palydėjo didelis 
būrys tautiečių į Lanús kapines. Mū
sų laikarščio ilgamečių skaitytojų 
šeimai reiškiame gilią užuojautą.
+ Viktoras Rutkauskasfvilkaviškietis, 
našlys, 83 m. amžiaus mirė 7.2.77 
Temperley mieste. Palaidotas Lomas 
de Zamora kapinėse. Liko sūnus Ro
bertas su žmona Cristina Cancino 
ir vaikaitis, pagarsėjęs smuikininkas 
Aleksandras, sūnūs Viktoras ir Ri
cardo. Lietuvoje liko daug giminių. 
+ Teresė Rutkauskaitė Genovesio, 
gimusi Vilkaviškio apskr. prieš 54 
metus, mirė 19.7.77. Palaidota Lo
mas de Zamora kapinėse. Liko vyras 
Raúl Genovesio ir broliai: Viktoras, 
Roberto ir Ricardo. Velionė ilgesnį 
laiką gyveno Gral. Pico. La Pampa 
prov., kur reiškėsi meno pasaulyje. 
+ Stasė Šimeliuke Dutkevich, 78 m. 
amžiaus rasta nužudyta plėšikų jos 
pačios bute Plátanos miestelyje.
* Jonas Bubliauskas, telšiškis, 82 m. 
amžiaus, mirė 8.8.77 JAV. Liko duk
tė Aldona Kardas. Velionis buvo 
pažangus, sąmoningas lietuvis, pri
klausė prie LLD, rėmė pažangia 
spaudą. Plačiai apie Jį parašė Laisvė. 
+ Povilas Daubaras, radviliškietis, 
88 m. amžiaus mirė Chicagoje 5.3. 
77. Liko žmona. Velionis buvo labai 
darbštus ir sąžiningas visuomenės 
veikėjas. Per savo darbštumą prasi
siekęs ekonomiškai. Keleivyje tilpo 
olatus nekrologas apie velionį.

Petras Tarabilda, žymus meninin
kas grafikas, 72 m. amžiaus, 5.3.77, 
mirė Vilniuje. Liko žmona, pasižy
mėjusi dail. Domicėlė, ir du sūnūs 
su šeimomis. Literatūra ir Menas 
narašė platų nekrologą apie plačiai 
išgarsėjusį menininko mirtį.
* Kazimieras Klastauskas, šiaulietis, 
žurnalistas, 69 m. amžiaus 16.2.77 
mirė JAV. Liko žmona. Ve'ionls gy
vendamas Kolombijoje rašvrėdav-' i 
A. L. Balsą. Yra išvertęs ir išleidęs 
pora lengvo turinio knygučių.

P« • • •aminejimas

Antanas Daunoras, 
būdamas tik 65 metų amžiaus mirė 
prieš 10 metų. Tos liūdnos sukakties 
prisiminimui bus atlaikytos pamal
dos lietuvių bažnyčioje, sekmadienį, 
16. 10. 77, 10 vai. Gimines, draugus 
ir pažįstamus pamaldose dalyvauti 
kviečia — Žmona: Juzė Sasnauskai
tė Daunorienė Duktė: Eugenia su 

vyru O. Alonso.

Bronė Žvirblytė Bieliūnicnė, 
alytiškė, 75 m. amžiaus mirė 9.8.77, 
San Francisco Solano mieste. Palai
dota Ezpcleta kapinėse. Paskutiniu 
laiku gyveno S. F. Solano pas Žlioba, 
kuris rūpinosi ligone ir palaidojimu. 
Daug tautiečių dalyvavo laidotuvėse. 
Velionė jaunystėje dalyvavo visuo
menės veikime, dainavo A. L. Balso 
chore, lankė lietuvių parengimus. 
Lai jai bus lengva svetingos Argen
tinos žemė. Artimiesiems reiškiame 

užuojautą.
+ Alfonsas Pajaujis, kilimo nuo 
Punsko, 74 m. amžiaus, mirė rugp. 
mėn. Avellaneda mieste. Liko žmona 
Vladė Liutkevičiūtė 4 sūnūs ir 3 
dukterys. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis, skaitė ir rėmė lietuvių spau
dą. Sulyg galimybės vaikus auklėjo 
lietuviu dvasioje. Lai Jam bus leng
va Argentinos žemė.
+ Viktoras Osinskas, gimęs Argenti
noje prieš 45 metus mirė 20.9.77 La
nús mieste. Palaidotas Lanús kapi
nėse. Liko žmona ir 11 metų sūnus. 
Taipgi liko motina T. Prokudaitė. 
+ Petras Poderys, kauniškis, 72 m. 
amžiaus mirė 2.7.77. Palaidotas Ez- 
peleta kapinėse. Jo name, Bernai 
mieste, apsigyveno svetimi žmones.
+ Kap. Antanas Palubinskas, aly
tiškis. 80 m.a. mirė 10.4.77 JAV.
+ Vaclovas Budnikas, taujeniškis, 60 
m.a. mirė 5.7.77, Anglijoje. Liko 
žmona Jadvygas Butkcvičiūtė, duk
terys, žentai, vaikaičiai. Platų nekro
logą patalpino E. Lietuvis Nr. 1366. 
+ Julius Šiigalis po sunkios ligos mi
rė Baltimore mieste 22.1.77. Liko 
žmona Emilija, sūnūs: Rimas ir dr. 
Eugenijus su šeima.
+ Antanas Gudonis mirė Baltimorė 
mieste 23.1.77. Liko sūnus Antanas. 
+ Uršulė Lenkuticnė, suvalkietė, 92 
m. amžiaus mirė 5.9.76 Herrín, III., 
JAV. Liko duktė Mary Lenkutis 
VVhite,
+ Jonis Vizbaras, kretingiškis, 54 m. 
amžiaus mirė N. York mieste. Ve
lionis buvo pasižymėjęs architektas. 
Apie šį pasižymėjusi architektą Bos
imo Kelcivijc ti’po platus nekrologas
♦ Juozas Ivanauskas, alytiškis. 59 
m amžiaus mirė 26.7.77 Anglijoje. 
Liko žmona. Europos Lietuvis p’a- 
čiai narašė ap;e jo gvven»mą.
♦ Pranas Vainauskas, šiaulietis, 78 
m. amžiaus mirė 19.6.77 N. Ynrkc. 
Vr’’rn:* būvo žymus politikas, vals
tybininkas.
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Lietuvių Parengimai
BLYNŲ BALIUS

Liet. Skautų “KLAIPĖDA” tunto 
organizuojamas įvyks, šeštadienį, 

1977 m., Spalio - Octubre 1, 21 vai.
S L A Sodyboje,

Av. S. Martin 3175, Lanus.
Kaukių (disfraz) Šokiau Geriausios 
kaukės bus premijuojamos. Skautų 
iŠJirbln'ų paroda. Tipiški valgiai.

įžangos gaunamos pas:
Rodolfo Zen. 244-7479
Alejandra Spreafico 89-3111
Tristan Simanauskas 241-7942

Visus atsilankyti kviečia —
L'etuvių sk. “Klaipėda” t. 

Sekantieji S. L. Arg. parengimai: 
Lapkr:č*o 06, sekmadienis. 12 vai.

Pensininkų-jubi’adu n‘e’ ūs
Lapkričio 26, šeštadienis, 21 vai., 

sezono užbaigimo parengimas. Įdo
mi programa scenoje: Dainos, 
tautiniai šokiai. Vaišės, (iros or
questras San Suoci.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO

calle Tabaré 6950, Buenos Aires 
Sukakties minėjimas įvyks sekančiai:

SpuEo 2, sekmad enį 12 vai. mi
šios Santo Crista bažnyčioje už mi
rusius narius, po to draugiški pietūs 
A. L. Centro sodyboje, tik užsisakiu
siems iki 28. 9. 77. Įžangas užsakyti 
galima pas: J. M’ČTi <ą 601 - 1765, 
A. Rup’ėną 601-2989, S. Tamašiu- 
naitę 601-7i15.

Spalio 15, šeštadienį 21 v. Centri
nis sukakties minėjimas su plačią 
programa, dalyvaujant draugiškų 
organizacijų atstovams. Programo
je: ALC ansambliai Inkaras, Ginta
rėlės ir Papartynas. Debutuoja: dai
nininkai Jorge ir Daniel Urbonai, 
taipgi Berisso Mindaugo dainų ir 
tautinių š-'k’iĮ Ansamblis. Dainuos 
Pablo Šaulys ir

solistė ADRIANA JOCYTĖ.
Gros orkestras “YUKEL” 

Po programos vaišės.
įžanga laisva auka.

Spalio 23 saloniniai žaidimai - var
žybos po kuriu dalyviams ir jų drau
gams bus pateikti pietūs.

Spalio 29, šeštadienį, 22 vai. su
kaktuvinė vakarienė dėl kurios rei
kia įžangas užsisakyti iš anksto iki 
spalio 26 d. Programoje: Dainuos 
Aldonos Cikštaitės vadovaujamos 
Gintatarėlės ir solistė
SUSANA VALADKAITĖ LOPEZ, 
ją palydės Rikardas Mušketas.

Gros orkestras SANKT - PAULI 
Įžangos gaunamos pas:

J. Mičiūdą 601-1765
A. Ruplėną 601-1989
S. Tamašiūnaitę 601-7715
B. Survila 31-8446

Asmeniškai: Suipacha 911 o taipgi 
A. L. Balso ir Laiko Redakcijuose.

Visus dalyvauti kviečia—
A. L. Valdyba.

A. L. Centro sekantieji parengimai: 
Lapkričio 19, šeštadienis, 21 vai.

tarptautinis šokių festivalis. 
Lapkričio 27, sekmadienis, 12 vai.

rensininkų ir jų draugų asado 
pietūs.

Gruodžio 25, sekmadienis, 16 vai.
Kalėdų Eglutė mažiems ir didė
lėms. Įdomi programa scenoje.

Gruodžio 31, šeštadienis, 22 vai., 
atsisveikinimas su Senais ir Naujų 
metų sutikimas.

Liet. Katalikių Moterų ir Mergaičių 
DRAUGIJA “BIRUTĖ”,

mini Vyskupo Matulevičiaus 50 metų 
mirties sukaktį sekančiai:
Sekmadienį, spalio 30 d. 16 vai. 
šv. Mišios lietuvių parap. bažnyčioj.

Po pamaldų Liet. Parapios salėje 
BRASIL 835, AVELLANEDA 

bus paskaita ir Liudui Lcmberiui 
režisuojant, 17 vai. punktualiai, su
vaidinta 2-jų veiksmų Antano Škė
mos drama “ŽVAKIDĖ”.
Vaidina vaidintojų būrelis “Liepsna” 
Visus atsilankyti kviečia —

Birutės Draugijos Valdyba

IŠVYKA KORDOBON
Argentinos Lietuvių Centro An

samblis INKARAS ir dainuojančių 
merginų vienetas Gintarėlės, spalio 
8, 9 ir 10 dalyvauja Kordoboj alaus 
šventėje. Dėl tos priežasties, ALG 
centrinis minėjimas nukeliamas į šeš
tadieni, spalio 15; saloniniai žaidi
mai į 23. Visa kita lieka kaip pas
kelbta praeitame num.
♦ A. L. Centro ansambliai Inkaras, 
Gintarėlės ir Papartynas visu įkarš
čių ruošiasi pasirodymui televizijoje, 
spalio 22, TV C 7, 10:30 vai. (iš 
ryto). Jiems talkina Padre Gardela. 
**■ Arg. Liet. Senelių Židinio sody
boje, (Ju ntami 1254, Adrogué, 4.12. 
77 įvyks asado pietūs. Visi rezervuo- 
k’tės tai dienai susitikti ALS Židi
nyje.
♦ Elena Maria Muckus, Marijos 
Jezulėnaitės ir mirusio Igno Murkti 
duktė, 1.3.77 pabaigė juridinį fakul
tetą Buenos Aires universitete, gau
ti ima advokatės diplomą. Diplomo 
aplaistimo proga, jų namuose būvo 
nažios vaišės artimiesiem ir mokslo 
drauram. dalyvaujant 50 svečių, ku- 
v'1- '■? linai profcsiona’ei linkėjo sėk-
♦ ės

Dr. Ricardo L. IvoŠkus, 
vyresnysis Leonardo ir Petronėlės 
šbpkauskaitės Ivoškų, Villa Baiies- 
ter žinomu verslininkų, sūnus, gimęs 
1942, baigęs Buenos Aires universite
te teisių fakultetą 1968 dabartiniu 
laiku profesoriauja tame pačiame 
universitete, dėstidamas Socialogija. 
1976 m. būvo Villa Ballester apylin
kės Rotary klubo pirmininku. Yra 
vedęs su Lidia Lucía Naim, augina 
net du sūnūs: Daniel 4 metų ir Se
bastian 9 mėnesių. Jo asmenyje lie
tuviai turi sąžiningą teisininką-advo- 
katą, kuris yra pravedęs ne viena 
bylą sėkmingai. Jo juridinės studijos 
skelbimas telpa kiekviename A. L.

Balso numeryje.
♦ Julė Abromavičiūtė Skrebutėnie- 
nė, iš Kanados, atvykusi su choru 
Aidas, aplankė savo gimines A. Skre- 
butėnus Argentinoje. Taipgi lankėsi 
ir kituose valstybėse kur tik choras 
koncertavo.
♦ Nelida Girdauskaitė Granados, 
su 2 metų sūnum Alejandro ir mo
tina Antanina Stančikaite Girdaus- 
kienė liepos mėn. atostogavo Cura- 
ęao salose.
♦ Estų kolonijos moterys, 5.11.77 
ruošia Koncert-koktelį, ateivių sene
lių namų Santa Rita naudai. Paren
gimas įvyks estų baž namuose: Ma- 
laver 1180, Olivos.
♦ Antanas ir Haydee Valiuškaitė 
Čekai 10.5.77 susilaukė pirmagimės 
dukters kuriai suteikti vardai — Ka- 
rina-Andrea. Jauni tėvai ir visa gi
minė džiaugiasi nauju šeimos nariu. 
Sveikai augti!
♦ Mabel Simchak, Jono ir Angelės 
Augštaitės Simchakų duktė, 9.8.77 
minėjo savo amžiaus 9 pavasarį, ta 
proga tėvai padarė gražias vaišes jos 
mokslo draugėms ir savo giminėms.
♦ Osvaldo Bražiūnas, jau kelinti 
metai gyvenantis JAV, gale šių 
metų atvyksta į savo gimtinę, Beris
so, kad dalyvauti brolio Hektoro 
mokslo užbaigimo šventėje.

• Dr. RIČARDO L. IVOSKUS, ©
fįjf Advokatas ©
• Independencia 273 ©
& Villa Ballester ©
© TeL 768 - 9844 ©
© Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v. © 
© Palikimai, nuomos, perais- 0 
© kyrimo ir kitos bylos' © 
© Lietuviams patarimai veltui ©

SVEIKINIMAS
Nuoširdžiausiai sveikinu p. ALEK

SANDRĄ BUMBLĮ, buv. ilgametį 
Brazilijos Lietuvių Sąjungos - ALI- 
ANŲA, pirmininką Sao Paulyje; 
IŠRINKUS JĮ šios organizacijos - 
alianęa GARBĖS NARIU.

Laimės ir visuokeriopos sėkmės 
ateities veikloje. Prie progos prisime
nant ir lietuviškus darbo dirvonus.

Su tikra pagarba, 
InŽ. Vladas Venckus.

♦ VValter Rask, (Vladas Rasčiaus- 
kas) iš Maskvos prisiuntė sveikini
mą, pranešdamas, kad yra pakeliui 
į Vilnių. Siunčia visiems savo drau
gams ir pažįstamiems geriausius lin
kėjimus.
♦ KAS ŽINO APIE Jguo Griniaus, 
Igno sūnaus sesers likimą skubiai 
prašomi pranešti A. L. Balso Redak
cijai arba V. Daratėnui. J. Grinius 
būvo kilęs iš Bernotiškių kaimo ar 
vienkiemio, 30 kilm. nuo Kauno. Mi
rė birželio mėn. 77 m. JAV. Jo sesuo 
gyvena Argentinoje.
♦ Juozas Deveikis, S.L.Arg. pirm., 
24.9.77 sugrįžo iš Kanados, atsivež- 
damas ir jauną žmoną D. Blaudžiū- 
naite. su kuria susitokė š m rugsėjo 
3 d. Jaunamartė yra baigusi pedago
ginius mokslus > IcGill universitete 
bakalanrės la:psniu. Prieš pat vestu
ves lankėsi Lietuvoje. Sveikinam? 
nan’ą inte’cktualinę lietuvių šeimą 
lird'ėtbmi mažiausio ir ’a'm'nm šei- 
mininio gyvenimo. Jaunojo rrrmvtė 
kuri ^alyvavo vestin ėse. pas'sveč’um 
ilgiau K'inndn:e ir JAV pas dukterį

.\Mrira Deveikyte.
Lietuvių Ratelio sodyboje Pava

saris 77 sutiktas su kriožisko asado 
p’ctumis 25.!).77.' Žmonių, vyresnio 
amžiaus prisirinko daug. Skaniai: P. 
Matulionio, V. Grigcšaičio ir A. 
(h'rcvskio iškeptas ASADO su 
priedais patiko visiems. Šeiminkės, 
paruošė salotas, pateikė pyragus ir 
kava. Visi patenkinti laukia kito ra- 
teliečių parengimo.
♦ Antanas Švarlys, iš Rosario, su 
sūnum Gerardu, rugsėjo pabaigoje 
lankėsi Buenos Aires pas pažįstamus. 
Viešėio V. Leitos še:moje, aplankė 
Redakcijas.

Juozas Kukanauza, mokytojas, 
Venezuelos Lietuvio redaktorius, su 
žmona ir dukra rugsėjo mėn. pabai
goje viešėjo Argentinoje. Buvo nu
skrieję į S. C. de Bariloche pailsė
ti Aplankė lietuvių įstaigas, paben
dravo su lietuviais.
♦ Marcelui Augšta’čiui Alberto ir 
Vandos Stasevich Aukštaičių sūnui 
12 8.77 sukako 9 metai. Tėvai, už tai, 
kad sūnus gerai mokosi, gimtadienio 
nroaa jo mokslo draugams ir savo 
giminėm padarė gražias vaišes.
♦ Prano Vaidžiūno laikraštis grįžo. 
Prašom patikslinti savo adresą.
♦ Inž. Daumantas Dikinis su žmo
na Vyga grįžo į Ameriką iš Brazili
jos, kur Sao Paulo mieste vykdė po
žeminio traukinio statybos darbus. 
Šiuo metu abu lankosi po Ameriką. 
Viešėjo Chicagoj. Viešėjo pas moti
ną Bronę Dikinicnę ir brolį Alg. 
Dikinį. Iš Chicagos išvyko į San 
Francisco, Cal., kur gyveno prieš 
ketvertą metų, dar prieš išvykdami 
į Braziliją.
<► Eduardas Rukšėnas liepos mėn. 
pabaigoje išvyko į Australiją, kur 
aplankys savo draugą, gyvenantį arti 
S’dney įmesto, bei pasižvalgys po tą 
♦'•■limą kraštą.
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LAIKRODININKAS N. LEIPUS
■ Av. Almte. Brown 8426, Tempcriey. 

(kampai Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžiui 

su garantija.

Pavasariškai nusiteikusios žavėtinos S. L. Arg. daininkės ŽIBUTĖS, iš kairės: 
Ana M. Calegaris - Paserbskytė, Mabel Metrikytė, Celia Mičiūdaitė, Irenė 
BaČanskytė, Alicia Mikučionytė, dr. Jn. Simanauskas (vadovas), inž. G. 
Kliauga (akordeonistas). Sėdi: Silvia Stankevičiūtė, Isolda Simanauskaitė, 
Ana Bačankytė, Kristina Mičiūdaitė. Jos su dideliu pasisekimu koncertavo 

S. L. Arg. suruoštame Pavasario ’77 sutikime 17.9.77.

LINKĖJIMAI IŠ LIETUVOS 
Per besilankančius Lietuvoje A.L.

Balso Leidėjus perduoti linkėjimai 
s. kautiems tautiečiam: Čekanaus
kam, Povilauskam, Vaboliam, Vait
kevičienei, Valentam, Sikeriam, Gri
garavičienei, Jakavičiam, Aukštaitie- 
nei ir kitiems Argentinoje gyvenan
tiems lietuviams nuo giminių bei 
draugų.

Taipgi nuo Augusto ir Natalijos 
Nagulevičiū.ės Iešmantų, kuriuos 
netikėjai teko sutikt’ Vilniuje.
♦ Ru’’ėn Čekanauskas su žmona 
Antanina Seiūnaite atostogavo Sao 
Paulo, Brazili oje.

T~n?s Ba’čiūn^s po operacijos ir 
i ’ė;imp naujo “laikrodėlio” sugrįžo 
i namus, kur žmonos slaugomas bai
gia sveikti.
♦ Vytautas Vincentas Zagurskis, 
Petronėlės Petrauskaitės ir Pranciš
kaus Zagurskių sūnus, gyv. Sauce 
Viejo, prov. Santa Fe, rugsėjo 17 d. 
sukūrė šeimą su Vitah’na Gois dc 
Brito Jungtuvės įvyks lietuvių Auš
ros Vartų bažnyčioje. Vytautas yra 
tclimoio susisiekimo autobusų vie
nas iš savininkų.
♦ Kazimieras Šlapelis, vienas iš pir
mųjų, Argentinos civilinės aviacijos 
lakūnų, neseniai turėjo avarija, po 
kurios jau baigia pasveikti. Kaip 
žinome, Kazimieras jau virš 80 metų 
amžiaus ir vis dar skraido su savo 
aviqneta “Chimango” po Patagoni- 
jos padange. Jis palaiko glaudžius 
santykius su Temperley gyvenančia 
Povilo Matulionio šeima.
♦ Mykąs Lelešius, Aleksandras Mi-
niauskas ir Viktoras Valiulis savo 
šeimų ir draugų tarpe, Urugvajuje, 
atšventė 70 metų amžiaus sukaktys. 
Visiems linkėtina gražių saulėlydžio 
dienų. J. M. B.
♦ Dr. Vytautas Dambrava, kuris iki 
šiol dirbo JAV pasiuntinybėje Vcne. 
zueloje, perkeltas į Salvadoro valsty
bę ambasados patarėjo pareigoms.
♦ Zigmas Grabiolas netoli nuo Kor
dobos miesto išvystė produktyvų bi
tyną. Iš netoli 100 avilių jis gauna 
gražų tikro medaus derlių. Jam, 
šitame gražiai išvystytame bityne 
padeda darbuotis žmona Ona Mus
teikytė. Įų sūnus Garios, paskutinio 
kurso iuri'Hnio fakulteto studentas 
d’rba valdiškame darbe.
♦ Dr. Aldo M. Šlepečio paskaita, 
apie šiuolaikinę poeziją, skaityta 20. 
9.77, Meno Galerijoje Arthcmisa, 
susilaukė gyvo susidomėjimo. Pas
kaitoje dalyvavusi rašytoja - litera
tūros kritikė Tambusi ir poetas Sia- 
lamo, su prelegentu išvystė įdomias 
diskusijas. Būtų įdomu, tokia tema 
paskaitą išklausyti ir lietuvių studi
juojančiam jaunimui. Kaip žinome, 
dr. A. M. šlepctis yra parašęs net 
dvi poezijos knygas: Criptógrafo do 
Rosas, 1969, ir Humos de poeta, 
1970. Abi išleido A. L. Balso leidy
kla — Editorial “La Voz”. Jau yra 
paruošęs ir trečia, knygą kuria grei- < 
tai atidos spaudai.

PADĖKA
Dėkojame: Pranciškui Vcteikiui 

už auką 4.000 pez. (ley), Jcnui Po- 
vilcniui už 20.000 pez. padovanotą 
jaunųjų šokių grupei.

Švenčiant A. L. Centro šokių an
sambliui ir moterų dainininkių gru
pei metinę švęntę šių metų rugpjū
čio 20 d.: Abiejų grupių vadovams 
— J. Pulikui ir A. Čikštaitci, akor
deonistams inž. G. Kliaugai ir An
drės VViskcki, p-lci Nclidai Burbaitei 
už gėlių sutvarkymą, p-lci Marytei 
Barzdžiūtei už jos meno išdirbinių 
patiekimą parodai. '

Taip pat mūsų padėka visoms po
nioms bendradarbiavusioms šventės 
ruošime: B. Daratėnienei, Y. Kle- 
m?nt, V. Petrauskienei, K. Gradec- 
kienei, A. Tamulynienei, P. Račkaus
kienei, D. Lukšienei, E. Mankuvie- 
nei, J. Mič’ūdienei, Z. Jelinskienei ir 
ponams: R. Narbutui, P. Je’inskui, 
A Tamulvnui.

Arg. Lietuvių Centro Valdyba.
♦ Petras Šiaučiūnas, pandelietis, 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, su
laukęs garbingo 82 metų amžiaus 
dar jaučiasi gerai, ir kaip ankščiau 
skaito A. L. Balsą ir seką, lietuvių 
gyvenimą. Linkime ilgiausių metų!
♦ Liudas Jakavičius, su žmona Gra
žina Janulevičiūte, dukters Gracie
las (Marčia Bell) pakviesti vyksta 
pasisvečiuoti Ispanijon.
♦ Antanas Grigonis, vilnietis, gimęs 
Kasciūkų kaime, Vilniaus krašte 
1891 rn. Taigi, Jam jau 87 metai, 
bet jis su savo žmonele, Julija Ado
maityte, gyvendami A. L. Balso Lei
dyklos kaimynystėje ir dabar prenu
meruoja A. L. Balsą, nors jų ekono
minė padėtis nepavydėtina.

♦ Inž. Janas Čekanauskas su žmo
na K Povilauskaite poilsiauja Ro
sario de la Frontera, šiltų versmių 
srityje.
♦ Inž. Juozas Bukcvičius su žmona 
Ona Debcsyte, kurie gegužės mėn. 
lankėsi Lietuvoje, spalio mėn. pa
baigoj atvyksta iš Los Angeles Ar
ge n t i n o n vadovauti vasarvietei 
Atlantida, San Clemente del Tuyú.
♦ Prof. Vytautas Malėja pagydy
tas Sanatorijoje San José patenkina
mai taisosi.
♦ Kas galėtu sakyti, kad paštas 
veikia blogai. Štai, 15.9.77, pilnoj 
tvarkoj, grįžo š.m. sausio mėn. Ispa
nijon pasiųstas A. L. Balsas, nuro
dant, kad adresatas išsikėlęs.
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